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Finland was largely affected by Covid-19 pandemic which begun in early 2020. 
Covid-19 caused a lot of different limitations to the everyday life of Finnish people. 
Sports clubs’ functioning was also highly affected with Covid-19 restrictions. 
 
The objective of this study was to gather information about the influence Covid-
19 pandemic had on operations of sports clubs in Tampere, Finland. The study 
focused on the finances and risk management of two specific ball clubs before, 
during and after the Covid-19 pandemic. The purpose was to gather information 
on these issues and propose a risk management plan. 
 
The study was carried out as interview research. Theoretical section explores 
sports club operations in Finland and the city of Tampere, sports finances and 
the two clubs which participated in the study. Covid-19 and risk management are 
also main subjects of the theoretical section.  
 
The results of the interviews suggest that both clubs had similar operating meth-
ods during the studied time window and the financial difficulties that Covid-19 
caused were significant.  
 
The findings from the study indicate that the risk management was neglected by 
both studied clubs, before and after Covid-19. Budgeting was also made without 
preparation for the future and different problematic situations. 
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1 JOHDANTO 

 

 

Keväällä 2020 Suomea ja koko maailmaa kohtasi suhteellisen poikkeuksellinen 

tilanne. COVID-19 oli levinnyt laajasti ympäri maailmaa ja aiheuttanut sairastu-

misia ja kuolemia. COVID-19 on lyhenne sanoista corona, virus, disease ja vuo-

siluvusta 2019.  Hallitus teki päätöksen, että 17.3.2020 julkiset liikuntatilat suljet-

taan ja yksityisille liikunta-alan toimijoille suositeltiin toiminnan keskeytystä. Myös 

kaikki yli 10 hengen kokoontumiset kiellettiin, joka vaikutti suoraan urheiluseuro-

jen toimintaan yhdessä liikuntatilojen sulkemisen kanssa. Kilpailutoimintaa sai 

käynnistää erityisjärjestelyin 1.6.2020 alkaen. Kaikista koronarajoituksista on luo-

vuttu 30.6.2022. (Valtioneuvosto 2022) 

 

Tässä opinnäytetyössä pureudutaan tarkemmin pirkanmaalaisten palloiluseuro-

jen toimintaan ja talouteen viimeisen reilun kahden vuoden ajalta. Aihe herätti 

kiinnostusta, koska hetkellisesti kaikkien urheiluseurojen perusta, eli suurin osa 

toiminnasta lakkautettiin vallitsevien rajoitusten myötä. Opinnäytetyön tekijät ovat 

pelanneet elämänsä aikana paljon erilaisia palloilulajeja, joista salibandya kirjoi-

tushetkellä noin 10 vuotta pääsarjatasolla. Olimme kokemassa itse jo oman seu-

ramme ja joukkueemme kautta koronapandemian vaikutuksia toimintaamme ja 

saimme seurajohdolta jo tuolloin paljon informaatiota, kuinka koronapandemia 

vaikuttaa joukkueemme toimintaan. COVID-19 siis vaikutti myös omaan urhei-

luumme suuresti ja saimme itsekin seuran johdon kanssa pohtia erilaisia ratkai-

suja, joilla urheiluseuran taloutta voisi auttaa. Tulevaisuudesta ei ollut tietoa ja 

julkisen keskustelun aiheuttaman mielikuvan mukaan useamman urheiluseuran 

talous oli vaakalaudalla. Tämän pohjalta meille heräsi mielenkiinto lähteä tutki-

maan asiaa syvemmin, niin oman kuin jonkun toisen lajin ja näiden seurojen nä-

kökulmasta. 

 

1.1 Tutkimuksen tavoitteet 

 

Tutkimuksen tavoitteena on selvittää millä tavoin COVID-19 pandemia vaikutti 

palloiluseurojen toimintaan ja talouteen. Tutkimuksessa selvitetään myös seuro-

jen riskienhallintaan liittyviä toimintatapoja. Tässä päällimmäisenä selvitettävänä 
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asiana on se, että oliko seuroilla pandemian kaltaista kriisitilannetta varten ris-

kienhallintasuunnitelmaa, vai sovellettiinko poikkeustilanteessa täysin tilanteen 

armoilla. Tutkimuksen pohjalta muodostetaan riskienhallintaa varten suuntaa an-

tava suunnitelma, jonka avulla urheiluseurat voisivat tulevaisuudessa valmistau-

tua vastaavanlaisiin tilanteisiin ja riskeihin ylipäätään. 

 

COVID-19 on edelleen osa arkeamme, mutta tämän opinnäytetyön kirjoitushet-

kellä minkäänlaisia rajoituksia ei ole, joten arki on nyt myös urheiluseuroissa nor-

maalia. Haluamme kuitenkin selvittää kuinka paluu normaaliin on sujunut, onko 

toiminta palautunut ennalleen, tai millä aikavälillä urheiluseuran toiminta ja talous 

mahdollisesti tulevat palaamaan aiemmalle tasolle. 

 

 

1.2 Tutkimuksen toteutus ja rajaukset 

 

Aihetta on rajattu tamperelaisiin urheiluseuroihin ja etenkin sellaisiin, joiden kaikki 

urheilijat eivät ole ammattilaisia. Urheiluseurat, joihin olemme yhteydessä ovat 

palloilulajien toimijoita. Aiheessa käsitellään lähinnä urheiluseurojen pääsarjata-

son joukkueita ja junioritoimintaa. 

 

Tutkimus toteutetaan urheiluseurojen johtajia haastattelemalla. Haastattelu to-

dettiin parhaimmaksi tavaksi selvittää tätä palloiluseuratoiminnan kokonaisuutta 

ja tätä epäselvää tilannetta. Haastattelemalla on mahdollista saada tarpeeksi 

laaja ja selkeä kuva siitä, kuinka COVID-19 on vaikuttanut seuroihin ja heidän 

toimintaansa.  Tutkimukseen otettiin mukaan kaksi tamperelaista urheiluseuraa, 

Salibandy Club Classic ry ja Tampereen Pyrintö ry.  

 

Tampereen Pyrintö on kahdeksan lajin suurseura, jonka toiminnassa keski-

tyimme vain koripallojaostoon, joka pitää sisällään edustusjoukkueet ja junioritoi-

minnan. Tampereen Pyrintöä tutkimushaastattelussa edusti toiminnanjohtaja 

Elisa Hakanen. Salibandy Club Classic on salibandyn erikoisseura, jonka koh-

dalla keskityttiin yleisesti koko seuran toimintaan. Classicista tutkimukseen osal-

listui toiminnanjohtaja Pasi Peltola. 



8 

 

1.3 Urheiluseura toimintaympäristönä 

 

Urheiluseuratoiminta on Suomen suurin kansanliike, joka vaikuttaa ihmisiin ja 

koko yhteiskuntaamme merkittävästi. Seuratoimintaan osallistuu Suomen olym-

piakomitean mukaan erilaisissa rooleissa jopa kolmasosa suomalaisista.  

 

Muutamia faktoja suomalaisesta urheiluseuratoiminnasta Suomen Olympiakomi-

tean mukaan: 

• Seuratoimintaan harrastamalla, kilpailemalla, tekemällä vapaaehtoistyötä tai 

muulla tavoin osallistumalla osallistuu 1,8 miljoonaa ihmistä 

•  Vapaaehtoistyötä seuroissa tekee yli 500 000 ihmistä 

•  Noin 60 % kaikista 7–15-vuotiaista harrastaa liikuntaa ja urheilua seurassa 

•  Urheiluseuroja karkean arvion mukaan noin 15 000 (Mäenpää, Korkatti 2012) 

 

1.4 Palloiluseuran talous 

 

Suomalaisten palloiluseurojen talous koostuu monista tekijöistä. Palloiluseuro-

jen, kuten jalkapallo-, jääkiekko-, koripallo- ja salibandyseurojen, talous perustuu 

moniin samankaltaisiin tekijöihin, mutta lajikohtaiset erot voivat olla huomattavia. 

 

Merkittäviä tekijöitä taloudellisesta näkökulmasta ovat esimerkiksi lippu-, oheis-

myynti- ja kausikorttitulot, joita palloiluseurat saavat kotiotteluidensa myynnistä ja 

esimerkiksi kioski-, kahvila- tai ravintolamyynnistä. TV- ja suoratoistopalvelusopi-

mukset ovat yksi merkille pantava tulon lähde palloiluseuroille, mutta voivat tulo-

jen lisäksi myös aiheuttaa joitakin menoja, sillä joissain tapauksissa seurat itse 

tekevät lähetykset, jotka lähetetään kumppanin palvelusta. Sponsoreiden ja 

kumppaneiden tuki on todella tärkeä taloudellinen voimavara palloiluseuroille. 

Yksinkertaisuudessaan yritykset maksavat seuralle siitä, että saavat näkyvyyttä 

esimerkiksi joukkueiden peliasuissa tai ottelutapahtumien mainoksissa. (Ranta-

lainen 2021) 

 

Monet palloiluseurat myös panostavat nuorisotoimintaan ja juniorijoukkueisiinsa, 

joiden kautta tulevat osallistumis- ja kausimaksut ovat merkittävä osa palloiluseu-

ran taloutta. Myös yhteisöllisyys ja vapaaehtoistoiminta ovat tärkeitä perusasioita 



9 

 

palloiluseurojen talouden näkökulmasta, sillä vapaaehtoisten tekijöiden panos on 

mittaamattoman suuri suomalaisessa urheilukulttuurissa. Monet toimijat tekevät 

työtä seuran eteen, esimerkiksi ottelutapahtumissa, joko ilmaiseksi tai todella pie-

nillä kulukorvauksilla. Näiden lisäksi myös pelaajien ja henkilöstön palkat ja kulut 

seuran koosta ja tasosta riippuen voivat olla todella suuri osa palloiluseuran bud-

jetista. Palloiluseurat Suomessa voivat hakea myös erilaisia avustuksia ja tukia 

tehostamaan omaa toimintaansa, esimerkiksi paikkakunnilta, valtiolta tai urheilu-

järjestöiltä.  

 

Taloudelliset lähtökohdat palloiluseuroilla vaihtelevat todella paljon. Suuret ja me-

nestyvät seurat voivat nauttia merkittävistä tuloista ja resursseista, kun taas pie-

nemmät seurat saattavat kamppailla taloudellisten haasteiden kanssa, ja olla hy-

vinkin riippuvaisia vapaaehtoistyöstä ja paikallisesta tuesta. Palloiluseurojen ta-

louteen vaikuttaa vahvasti myös laji, lajin yleinen suosio sekä joukkueen tai jouk-

kueiden menestyminen ja niiden brändäys. 

 

1.5 Urheiluseuratoiminta Tampereella 

 

Tampere on tunnettu vilkkaasta ja monipuolisesta urheiluseuratoiminnastaan. 

Kaupungissa toimii lukuisia urheiluseuroja eri lajeissa, ja urheiluharrastus on suo-

sittua sekä lapsille että aikuisille. Tampereen urheiluseurat tarjoavat mahdolli-

suuksia monenlaiseen liikuntaan ja kilpailulliseen toimintaan. 

 

Tampereella on lukuisia urheiluseuroja, jotka edustavat laajaa lajikirjoa. Jalka-

pallo, jääkiekko, salibandy, koripallo, yleisurheilu, voimistelu, uinti ja taitoluistelu 

ovat hyviä esimerkkejä lajeista, joissa kaupungissa on aktiivista seuratoimintaa. 

Useille eri lajeille löytyy oma seura, joka tarjoaa valmennusta, harjoituksia ja kil-

pailutoimintaa eri ikäryhmille ja taitotasoille. (Tampereen kaupunki n.d.) 

 

Tampereella panostetaan vahvasti junioriurheiluun, ja seuroilla on laadukasta ja 

monipuolista junioritoimintaa. Monet seurat tarjoavat mahdollisuuden aloittaa la-

jin harrastamisen jo hyvin nuorena. Junioriurheilu on erittäin tärkeä osa tampere-

laista urheilukulttuuria, ja moni seura tarjoaa lapsille ja nuorille mahdollisuuden 
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harrastaa ja/tai kehittyä urheilijoina. Tämän ansiosta Tampereelta on noussut lu-

kuisia lahjakkaita nuoria urheilijoita, jotka ovat menestyneet niin kansallisella kuin 

kansainvälisellä tasolla. (Tampereen kaupunki n.d.) 

 

Tamperelainen kilpaurheilutoiminta on erittäin aktiivista ja monipuolista. Kaupun-

gissa toimii lukuisia menestyneitä urheiluseuroja ja -yhteisöjä, jotka panostavat 

kilpaurheiluun ja tarjoavat huippuvalmennusta eri lajeissa. Tampereella kilpailu-

toimintaa löytyy niin joukkueurheilusta kuin yksilölajeista, ja kaupunki on tunnettu 

monista menestyneistä kilpaurheilijoistaan. Joukkueurheilu on Tampereella to-

della suosittua, ja kaupungissa kilpaillaan aktiivisesti muun muassa jalkapallossa, 

jääkiekossa, salibandyssa, koripallossa ja pesäpallossa. Seurat, kuten Tappara 

ja Ilves jääkiekossa, sekä Classic salibandyssä, ovat tunnettuja menestyksek-

käistä joukkueistaan, jotka ovat saavuttaneet menestystä sekä kotimaassa että 

kansainvälisillä kentillä. 

 

Tampereella järjestetään myös paljon erilaisia kilpailutapahtumia, kuten SM-kil-

pailuja, kansainvälisiä turnauksia ja maaotteluita. Kaupungissa vierailee vuosit-

tain urheilijoita ja joukkueita eri puolilta Suomea ja maailmaa, kilpailemassa ja 

tarjoamassa näyttävää urheiluviihdettä. Tampereella ei kuitenkaan keskitytä vain 

perinteisiin lajeihin, vaan kaupungissa kannustetaan myös erilaisten liikuntamuo-

tojen kokeilemiseen ja kehittämiseen. Esimerkiksi kaupungin liikuntapalvelut tar-

joavat monipuolista liikuntatarjontaa kaikenikäisille ja -tasoisille, oli sitten ky-

seessä liikuntaharrastus tai kilpaurheilu. (Tampereen kaupunki n.d.) 

 

Tampereen urheiluseurat tekevät yhteistyötä keskenään ja kaupungin muiden lii-

kuntaorganisaatioiden kanssa. Tämä edistää urheilijoiden kehittymistä ja auttaa 

luomaan positiivisen ja kannustavan ilmapiirin urheiluseuratoiminnassa. 

Urheiluseuratoiminta on merkittävässä roolissa kaupungin liikuntakulttuurin ja ter-

veyden edistämisessä. Seurat tarjoavat paikan harrastaa liikuntaa, kehittyä ur-

heilijana ja nauttia yhteisöllisestä ilmapiiristä. Kaupunki panostaa urheiluseura-

toiminnan tukemiseen ja kehittämiseen, jotta Tampere säilyisi yhtenä Suomen 

johtavista urheilukaupungeista. (Tampereen kaupunki n.d.) 
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1.6 Tutkimukseen osallistuneet palloiluseurat 

 

Salibandy Club Classic on tamperelainen salibandyn erikoisseura, joka on perus-

tettu vuoden 1990 joulukuussa. Seuran miesten ja naisten edustusjoukkueet pe-

laavat korkeimmalla sarjatasolla, joka tunnetaan nimellä F-Liiga. Classicin toi-

minta ei rajoitu kuitenkaan pelkästään aikuisten sarjoihin, vaan seura tarjoaa har-

rastusmahdollisuuksia salibandyn parissa kaikenikäisille ja -tasoisille pelaajille. 

Classic on menestynyt naisten, miesten sekä junioreiden sarjoissa historiansa 

aikana todella hyvin, esimerkiksi miesten puolelta Classicilta löytyy kuusi Suo-

men mestaruutta ja naisten puolella mestaruuksia on saavutettu yhdeksän. (Sa-

libandy Club Classic n.d., Suomen Salibandyliitto n.d.) 

 

Salibandy Club Classicin menestyksestä salibandyn saralla kertoo myös Suomen 

Salibandyliiton ”Vuoden menestynein seura” -palkinto, jota on jaettu vuodesta 

2015 asti ja Classic on voittanut kyseisen palkinnon jokaisena vuonna tuon jäl-

keen. Palkinnon jakoperusteena on iän mukaan painotetusti menestyminen kai-

kissa SM-tason valtakunnallisissa sarjoissa (miehet, naiset, juniorit). (Classic 

n.d., Salibandyliitto n.d.) 

 

Kaudella 2021–22 Classicin jäsenmäärä oli hieman yli 1000 henkilöä ja pelipas-

seja seuran jäsenillä oli 518. Pelipassien määrällä mitattuna Classic oli tuolloin 

Suomen 12. suurin salibandyseura. (Classic n.d.) 

 

Classic muutti syksyllä 2021 kauppakeskus Ideaparkin tiloihin Lempäälään nel-

jävuotisella sopimuksella. Miesten ja naisten F-liigan kotiottelut, sekä suuri osa 

juniorijoukkueiden kotiotteluista pelataan nykyisin Ideaparkin Bläk Boksissa, joka 

on uuden ajan tapahtuma-areena, jossa on panostettu merkittävästi visuaalisuu-

teen ja asiakaskokemukseen. Bläk Boks tarjoaa faneille, kumppaneille ja muille 

katsojille suomalaisessa mittakaavassa hyvin ainutlaatuisen katsojakokemuksen 

nykyaikaisessa ympäristössä. Ottelutapahtumien lisäksi Classicin toimisto, myy-

mälä sekä asiakastilaisuuksiin suunniteltu lounge-tila löytyvät Ideaparkin Bläk 

Boksin yhteydestä. Yleisökapasiteetti Bläk Boksissa on 1200 henkilöä. (Classic 

2020) 
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Tampereen Pyrintö on urheilun yleisseura, joka on perustettu vuonna 1896. 

Seura on saavuttanut historiansa aikana 27 olympiamitalia eri lajeissa. Tällä het-

kellä seurassa on kahdeksan lajia: cheerleading, hiihto, koripallo, mäkihyppy, pai-

nonnosto, pikaluistelu, suunnistus ja yleisurheilu. Historian saatossa muitakin la-

jeja on ollut Pyrinnön alaisuudessa, mm. jääkiekkoa ja pesäpalloa on aikoinaan 

pelattu Pyrinnön väreissä. (Tampereen Pyrintö n.d.) 

 

Tampereen Pyrintö järjestää paljon suuria kansallisia ja kansainvälisiä tapahtu-

mia. Vuosittain järjestettäviin suurempiin tapahtumiin lukeutuvat Tampere Puoli-

maraton, koripallon kansainvälinen Delfin Basket Tournament, suunnistuksen 

Grano-Games, painonnoston Rönnin kilpailut sekä yleisurheilun junioreiden suur-

tapahtuma Tampere Junior Indoor Games. (Pyrintö n.d.) 

Tässä opinnäytetyössä pureudutaan Tampereen Pyrinnön koripallojaoston toi-

mintaan. Koripallotoiminta on alkanut Pyrinnössä vuonna 1941. Pyrinnössä on 

Tampereen Pyrinnön nettisivujen mukaan  yli 20 juniorijoukkuetta, jonka lisäksi 

seuralla on miesten Korisliigajoukkue, miesten 1A- ja 1B-divisioonajoukkueet 

sekä naisten Korisliiga- ja 1.divisioonajoukkueet. Koripallon miesten edustusjouk-

kue on voittanut Suomen mestaruuden kolme kertaa, kaikki mestaruudet on saa-

vutettu 2000-luvulla. (Pyrintö n.d.) 

 

Edustusjoukkueet pelaavat lähtökohtaisesti kotiottelunsa Pyynikin palloiluhal-

lissa. Vuonna 1977 käyttöön otettu Pyynikin palloiluhalli on lentopallon, koripal-

lon, nyrkkeilyn ja muiden sisäliikuntalajien kansallinen ja kansainvälinen tapahtu-

mapaikka. Tiloista löytyy myös kuntosali, kahvila ja kokoustilat. Yleisöä Pyynikin 

palloiluhalliin mahtuu 1000 henkilöä. Miesten edustusjoukkue on pelannut myös 

Korisliigan finaaleita Hakametsän jäähallissa, jolloin yleisöä saatiin parhaimmil-

laan katsomoon yli 4500 henkeä.  (Pyrintö n.d., Tampereen Kaupunki n.d.) 

 

Nykyään jaoston alaisuudessa on noin 750 koripalloilijaa. Toiminnasta löytyy kil-

paurheilun lisäksi myös harrastetason joukkueita sekä aikuisten kuntokoripallo-

toimintaa. (Pyrintö n.d.) 
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2 COVID-19 JA SEN VAIKUTUKSET 

 

 

COVID-19, joka tunnetaan myös nimellä korona, on hengitystieinfektio, joka joh-

tuu SARS-CoV-2 viruksesta. Virus leviää pääasiassa pisaratartuntana, kun sai-

rastunut henkilö yskii, aivastaa tai puhuu. Koronavirustartunta voi levitä myös 

kosketuksen kautta, kun koskettaa saastunutta pintaa, kuten ovenkahvaa tai pöy-

tää ja sen jälkeen kasvoja. 

 

Duodecim terveyskirjaston mukaan, oireet muistuttavat alkuvaiheessa minkä ta-

hansa virusinfektion oireita. Niitä voivat olla 

• kuume 

• yskä 

• hengenahdistus  

• lihaskivut 

• väsymys 

• nuha 

• pahoinvointi 

• ripuli 

 

2.1  Pandemian kehitys 

 

Koronaepidemia alkoi Kiinan Wuhanissa joulukuussa 2019 ja sitä kautta levisi 

maailmanlaajuiseksi. Maailman terveysjärjestö WHO julisti koronavirusepide-

mian pandemiaksi 11.3.2020. Koronavirus aiheuttaa hengitystieinfektioita. Moni 

varmasti on kuullut, että joillain tauti on ollut todella vakava ja johtanut jopa kuo-

lemaan, kun taas jotkut ovat saattaneet sairastaa taudin ilman minkäänlaisia oi-

reita ja tietämättään. (Anttila, V-J. 2023) 

 

Heti koronapandemian alettua lääkevalmistajat alkoivat kehittelemään rokotteita, 

jotta ihmisille saataisiin suoja koronavirusta vastaan. Suomessa ensimmäiset ko-

ronarokotukset annettiin HUSissa 27.12.2020. Ensimmäiset rokotteensaajat oli-

vat henkilöitä, jotka työskentelevät teho-osastolla, päivystyksessä ja keuhko-
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osastolla. Tästä eteenpäin alettiin antaa rokotuksia terveydenhuollossa työsken-

televille, ja sen jälkeen toisessa vaiheessa tulivat vuoroon yli 70-vuotiaat henkilöt. 

Kolmannessa vaiheessa rokotuksia annettiin riskiryhmään kuuluville henkilöille. 

Tästä eteenpäin rokotuksia annettiin ikäjärjestyksessä vanhimmista kohti nuorim-

pia. (Anttila, V-J. 2023) 

 

Koronapandemian aikana virus muuntui. Eri varianteista tunnetuin Suomessa on 

varmasti deltavariantti. Deltavariantti, joka ilmestyi kesällä 2021, aiheutti suurim-

man osan tartunnoista Suomessa. Deltavariantti aiheutti oireisen infektion myös 

rokotetuille, mutta kaksi rokotetta omaavilla henkilöillä infektio oli yleisesti lie-

vempi. Joulukuun aikana deltavariantin syrjäytti omikronvariantti, joka tarttui sel-

västi edeltäjäänsä herkemmin, mutta aiheutti selvästi lievempiä infektioita. Mui-

takin variantteja vielä koronapandemian aikana ilmestyi, mutta omikronvariantti 

pysyi valtavarianttina SARS-CoV-2 koronaviruksella. (Anttila, V-J. 2023) 

 

Valtioneuvoston 13.4.2023 julkaisemassa tiedotteessa kerrottiin, että Sosiaali- ja 

terveysministeriö on valmistellut asetusmuutoksen, jonka myötä SARS-CoV-2 

koronaviruksen aiheuttama COVID-19-tauti ei enää olisi yleisvaarallinen tartun-

tatauti. Jatkossa tauti määriteltäisiin valvottavaksi tartuntataudiksi. (Valtioneu-

vosto 2023) 

 

2.2 Tilastoja Suomessa 

 

Suomessa koronavirukseen kuolleisuus on yleisesti pienempi kuin maailmalla. 

Suomessa varmistettuihin koronavirustartuntoihin on kuollut 0,6 % sairastu-

neista, kun taas maailmanlaajuisesti kuolleisuus on ollut 0,9 %. Yleisesti infekti-

oon menehtyneet henkilöt eivät ole olleet perusterveitä, vaan heillä on ollut eli-

mistön puolustuskykyä heikentäviä sairauksia. Menehtyneet henkilöt ovat usein 

myös olleet iäkkäämpiä. (Anttila, V-J. 2023) 

 

Suomessa raportoiduista sairastaneista 80 % on ollut 20–70-vuotiaita. Yli 70-vuo-

tiaita sairastaneita on ollut alle 10 % ja alle 20-vuotiaita alle 20 %. Kuolleisuus 

miesten ja naisten välillä on ollut suhteellisen sama, miehillä kuolleisuusprosentti 
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on kuitenkin ollut hieman suurempi. Luvuissa on muistettava, että ne ovat suun-

taa antavia. (Anttila, V-J. 2023) 

 

2.3 Urheilutoiminnan rajoitukset kaudella 2020–2021 

 

COVID-19 oikeastaan halvaannutti palloiluseurojen toiminnan Suomessa vuonna 

2020, kun epidemia alkoi. Kaikki urheilusarjat ja kilpailut keskeytettiin, eikä tietoa 

ollut jatketaanko pysäytettyjä kausia ja pelejä vai mitä tehdään. Lopulta esimer-

kiksi salibandyssä päädyttiin 13.3.2020 lähtien pysäyttämään kaikki salibandylii-

ton alaiset sarjat. Vain miesten kaksi korkeinta sarjatasoa ja naisten korkein sar-

jataso päätettiin pysäyttää toistaiseksi ja jatkosta tiedotettaisiin myöhemmin. 

Päätös oli kuitenkin lopulta selvä, pelejä ei enää pelattaisi kyseisellä kaudella ja 

pelaajille ja tietenkin seuralle taloudellisesti tärkeimmät pelit jätettiin pelaamatta 

eikä mitaleita jaettu. Täysin sama kaava toistui myös koripallon puolella. (Sali-

bandyliitto 2020, Koripalloliitto 2020) 

 

5.5.2020 hallitus linjasi koronarajoitustoimien vaiheittaista purkamista. Ulkohar-

rastuspaikat avattiin 14.5. alkaen kokoontumisrajoituksin. Toukokuun loppuun 

asti oli voimassa 10 hengen kokoontumisrajoite ja harjoitukset olivat sallittuja ai-

noastaan ulkona, terveenä, kahden metrin turvavälein ilman altistumista lähikon-

takteihin. Harjoituksia sai pitää vain sen ikäisille ja tasoisille pelaajille, jotka pys-

tyivät noudattamaan etäisyyssääntöä ja ohjeita. Yhteisiä pukuhuone- ja sosiaali-

tiloja ei saanut käyttää, kaikilla oli oltava esimerkiksi omat juomapullot ja ohjeis-

tukset piti käydä läpi kaikkien kanssa etukäteen. Käytännössä salibandyharjoi-

tuksissa oli vain 3–4 hengen ryhmiä eikä ryhmien kokoonpanoa muutettu. Kuten 

koronapandemian aikana useinkin, rajoituksia muutettiin nopeillakin aikaväleillä. 

Hallitukselta tuli linjaus koskien sisäliikuntatiloja, sillä 1.6.2020 alkaen sisäliikun-

tatiloja aletaan avata ja kokoontumisrajoitus nousee 50 henkilöön. (Valtioneu-

vosto 2020, Salibandyliitto 2020) 

 

Kesän edetessä urheiluseuroilla oli jännittävät paikat, kun kaikilla oli mielessä, 

kuinka syksyllä alkavalla kaudella pystytään tai saadaan pelata ja järjestää ta-

pahtumia. Asiasta saatiin salibandyn puolella selkoa 3.8.2020 kun Salibandyliitto 

linjasi suosituksen, että ottelutapahtumiin ei saisi ottaa katsojia enempää kuin 
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500, jolloin aluehallintovirastojen määräykset eivät olisi velvoittavia. Velvoitteita 

suositeltiin kuitenkin noudattamaan. Yksilön omaan harkintaan oli paljon luotta-

mista, sillä oireisena ei saanut tulla paikalle ottelutapahtumiin, mutta sen seuraa-

minen oli toki todella hankalaa, ellei selvästi oireillut koko ajan. (Salibandyliitto 

2020) 

 

Kasvomaskien käytöstä tuli 24.9.2020 Terveyden- ja hyvinvoinninlaitokselta oh-

jeistus, jossa suositeltiin kasvomaskin käyttöä yleisötilaisuuksissa. Salibandy- ja 

Koripalloliitto ottivat tämän suosituksen myös käyttöön 24.9.2020 eteenpäin. Ko-

ripalloliitto linjasi 12.10.2020 kasvomaskin käytön liiton alaisissa tapahtumissa 

pakolliseksi. (THL 2020, Salibandyliitto 2020, Koripalloliitto 2020) 

 

Joulukuu 2020 toi muutoksia koripallon ja salibandyn harrastajille. Salibandyliitto 

teki päätöksen, jossa koko salibandytoiminta, pois lukien miesten ja naisten pää-

sarjat, keskeytetään joulukuun ajaksi. Salibandyssä pääsarjat jatkuivat alueelli-

sesti yleisörajoitukset huomioiden. Koripalloliitossa päätös koski vain pääkaupun-

kiseudulla tapahtuvaa kilpailutoimintaa, ja seurat, jotka saivat jatkaa otteluitaan, 

saivat päättää siirtävätkö ottelunsa vai pelaavatko ne ilman yleisöä. (Salibandy-

liitto 2020, Koripalloliitto 2020) 

 

Helmikuussa Salibandyliiton hallitus kokoontui käsittelemään kauden jatkoa. 

19.2.2021 ulos tulleessa tiedotteessa kerrottiin, että pääsarjat jatkuvat suunnitel-

lusti katsojarajoituksin ja pääsarjojen koronaohjeiden mukaisesti. Juniorisarjoissa 

tarkoitus oli jatkaa pelaamista niillä alueilla, missä rajoitukset antoivat myöden. 

Myös Koripallo liitto linjasi, että nuorten sarjoja jatketaan siellä, missä rajoituksien 

puitteissa on sallittua, eli pääkaupunkiseudun ulkopuolella. Pääsarjat jatkuivat 

normaalisti koronarajoituksin. (Salibandyliitto 2021, Koripalloliitto 2021) 

 

Kevään edetessä molempien liittojen hallitukset kokoontuivat päivittelemään 

Suomen Hallituksen linjaamia rajoituksia ja määräyksiä. Tilanteessa edettiin sii-

hen, että salibandyssä juoniorisarjoja suljettiin noin kuukauden ajaksi alkaen 

25.2.2021 ja pelitauon oli määrä kestää aina 28.3.2021 saakka. Salibandyssä 

pääsarjat jatkuivat normaalisti ja 12-vuotiaiden ja sitä nuorempien pelit jatkuivat 

niillä alueilla, missä oli mahdollista pelata rajoitteiden puitteissa. Koripalloliiton 
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kilpailujaos teki 23.2.2021 päätöksen, että eteläisen alueen joukkueet eivät pelaa 

otteluita 31.3.2021 asti. (Salibandyliitto 2021, Koripalloliitto 2021) 

 

Maaliskuun lopun lähestyessä oli määrä taas tarkastella rajoituksia. Tällöin Sali-

bandyliitto teki lopullisen päätöksen, että keskeytettyjä sarjoja ei tultaisi enää pe-

laamaan loppuun vaan kausi keskeytyy lopullisesti ja katseet suunnataan kohti 

seuraavaa kautta. Pääsarjat jatkuivat salibandyssä koronarajoitusten puitteissa, 

mikä tarkoitti loppukauden osalta sitä, että pudotuspelit pelattaisiin tyhjille katso-

moille. Myös Koripallon osalta tilanne oli sama, muita kuin pääsarjoja, ei pelattu 

loppuun ja pääsarjoissakin katsomot ammottivat tyhjyyttään. (Salibandyliitto 

2021, Koripalloliitto 2021) 

 

2.4 Kausi 2021–2022  

 

Edellisen kauden loppu tarkoittaa aina uuden kauden alkua. Korona-aika ei kui-

tenkaan ollut ohi, vaan rajoitukset säilyivät suurin piirtein samoina. 5.5.2021 jul-

kaistussa artikkelissa Salibandyliitto ohjeisti edelleen toimimaan paikallisten vi-

ranomaisten ja olympiakomitean antamien terveysturvallisuusohjeiden turvaetäi-

syyksistä, käsihygieniasta ja kasvomaskien käytöstä. Edelleen kaikki seuratoi-

mintaan osallistuminen oli kiellettyä, mikäli koronavirukseen viittaavia oireita il-

meni ja oireisen oli hakeuduttava koronavirustestiin ja ohjeistuksien mukaan 

omaehtoiseen karanteeniin. Toiveissa kuitenkin oli, että kun tuleva kausi elo-

syyskuussa alkaisi, niin päästäisiin sarjoja pelaamaan mahdollisimman normaa-

listi läpi kauden. (Salibandyliitto 2021) 

 

Alkavan kauden lähestyessä tilanne oli positiivinen, ei koronavirustestauksen 

suhteen vaan sen, että pelit ja harjoitukset saivat jatkua lähes normaalisti edel-

leen kauden alla. Salibandyliiton alaisia sarjoja päästiin aloittamaan normaalisti 

elokuussa 2021. Samalla kuitenkin muistutettiin, että koronavirus on vielä kes-

kuudessamme ja tuleviin uusiin linjauksiin pitää varautua edelleen. Salibandyn 

pääsarjoja, eli F-liigaa ja Divaria koronalinjaukset eivät niin vahvasti koske, sillä 

ne luetaan ammattilaissarjoiksi ja tätä myötä näiden sarjojen kaudet oli tarkoitus 

aloittaa suunnitellusti. (Salibandyliitto 2021) 
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Salibandyliitto oli jo linjannut, että harjoitukset ja pelit jatkuvat normaalisti, mutta 

seuraavaksi oli aika tehdä päätös yleisön suhteen. Elokuussa oli vuorossa ju-

nioriotteluita ja ne totutusti pelataan turnausmuotoisesti aina n. 14-vuotiaiksi asti. 

Näihin turnausmuotoisiin sarjoihin ei saanut elokuussa ottaa olenkaan yleisöä. 

Koronarajoitusten puitteissa salibandyotteluihin olisi voinut ottaa 25 katsojaa, 

mutta silloin olisi täytynyt laatia myös turvallisuussuunnitelma viranomaisille ja 

varautua erilaisin toimenpitein katsojien turvallisuuteen koronaan liittyvissä asi-

oissa. Tässä tilanteessa Salibandyliitto päätti evätä katsojien pääsyn ottelutapah-

tumiin. (Salibandyliitto 2021) 

 

Syyskuun alussa, 02.09.2021, Salibandyliitolta tuli hieman huojentavia ohjeita 

seuroille, kun otteluihin, niin yksittäisiin kuin turnausmuotoisiin, sai ottaa yleisöä 

alueellisten viranomaisohjeiden mukaisesti. Salibandyliiton linjaus pohjautui 

edelleen Olympiakomitean ohjeeseen. Tapahtuman järjestäjä oli edelleen vas-

tuussa siitä, että tapahtuman turvallisuus varmistettaisiin noudattamalla Tervey-

den ja hyvinvoinnin laitoksen ja opetus- ja kulttuuriministeriön antamaa ohjetta 

koronavirustartuntojen ehkäisemiseksi. (Salibandyliitto 2021) 

 

Kaudella 2021–2022 toimittiin aika lailla samaan tapaan kuin edellisellä kaudella. 

Ottelutapahtumia ja yleisönpääsyä tapahtumiin rajoitettiin aluehallintoviran-

omaisten ohjeiden mukaisesti. Mitään muuta erikoista koronarajoituksissa ei ta-

pahtunut vuoden 2021 lopulla. Suurin yllätys lajiliitoille tapahtuikin vuoden 2022 

alussa 9.1., jolloin hallitus antoi suosituksen keskeyttää lasten ja nuorten harras-

tustoiminta kiristyneen koronatilanteen vuoksi. Tätä ei Salibandyliitossa otettu hy-

vällä vastaan, sillä lasten ja nuorten harrastetoimintaa oli jo koronan aikana rajoi-

tettu ihan liikaa. Tästä puhuu puolestaan se, että kahden vuoden takaiseen tilan-

teeseen salibandyn pelaajapassien lukumäärä oli tippunut jo 20 %:lla. Saliban-

dyliitto jatkoi vielä edellisten ohjeiden pohjalta, sillä lopullisen päätöksen lasten ja 

nuorten harrastetoiminnan keskeyttämisestä tekee aluehallintovirasto. (Saliban-

dyliitto 2022) 

 

15.1.2022 Salibandyliitto ilmoitti, että kaikki halutaan vielä saada pelaamaan ky-

seisen kevään aikana. Tästä syystä kilpailukautta voidaan tarvittaessa pidentää 

aina 31.5.2022 asti. Salibandyliiton tiedotteessa oli selvä huoli lasten ja nuorten 
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harrastetoiminnasta ja yleisesti liikkumisesta ja siitä, kuinka niitä oli jo liiaksi ra-

joitettu. Tiedotteessa myös otettiin kantaa, kuinka yleisön pääsyä tapahtumiin oli 

rajoitettu seuroja vakavasti koettelevalla tavalla. Salibandyliiton hallitus päättikin, 

että toimintaa jatketaan aluehallintoviranomaisten määräysten puitteissa. Tar-

koittaen sitä, että mikäli aluehallintoviranomaiset sallivat lasten ja nuorten harras-

tamisen, voidaan myös pelitoimintaa jatkaa alueellisista suosituksista huolimatta. 

Tiedotteessa todettiin kuitenkin, että jatkossakin kiinnitetään erityistä huomiota 

turnausten terveysturvallisuuteen ja korostetaan sen tärkeyttä. (Salibandyliitto 

2022) 

 

Rajoituksia alettiin viranomaisten toimesta purkamaan pikkuhiljaa tammikuun 

2022 aikana. 31.01.2023 Salibandyliiton hallitus oli käynyt läpi rajoituksien pois-

tumista ja siitä aiheutuvaa ottelusumaa. Junioreiden sarjoissa oli jouduttu siirtä-

mään todella montaa ottelua ja nyt nuo kaikki pitäisi pelata. Salibandyliiton linjaus 

oli, että nyt tiedossa olevat ottelut pelataan niiden aikataulujen mukaisesti mitä 

ennen kauden alkua oli suunniteltu. Näin joudutaan kehittelemään uusi ajankohta 

vain jo siirretyille otteluille. Tämän ratkaisemiseksi joutuivat seurat keskenään ja 

Salibandyliiton kanssa olemaan tiiviissä vuorovaikutuksessa, jotta ajankohdat pe-

lattaville otteluille löydetään. (Salibandyliitto 2022) 

 

18.03.2022 Salibandyliitolta tuli huojentava tiedote, sillä seuraavasta maanan-

taista 21.03.2022 eteenpäin otteluita ei enää siirrettäisi koronasyistä. Tämä johtui 

siitä, että koronatilanne oli muuttunut ja eri alueiden aluehallintoviranomaiset oli-

vat purkaneet otteluiden ja tapahtumien järjestämiseen liittyvät rajoitukset. Sarja-

toiminta oli alkanut jo kaikissa sarjoissa helmikuun aikana. (Salibandyliitto 2022) 

 

Korona ja siitä johtuvat rajoitukset olivat nyt vähitellen ohi. Tartunnat miellettiin 

normaalina virustautina ja otteluita ei niiden takia siirretty. Kokonaisuutena kun 

katsoo COVID-19:sta johtuvaa rajoituksien seuraamista ja asettamista, on var-

masti kaikille seuroille ja niissä toimiville pelaajille ja taustoille mieluisampaa, että 

nyt voi oikeasti kunnolla keskittyä arkitekemiseen ja urheiluun. Koronaan liittyvä 

tiedottaminen oli varsinkin Salibandyliiton osalta erittäin hyvällä mallilla. Koripal-

loliitolla puolestaan tiedottaminen oli hieman vajavaista tai ainakin ulkopuolisin 
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silmiin, sillä saattoihan tieto seuroille kulkea, joka ei ulkopuoliselle lukijalle silloin 

näy.  
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3 RISKIENHALLINTA JA SEN PERUSTEET 

 

 

Riskienhallinta on prosessi, jossa tavoitteena on hallita yritykseen tai organisaa-

tioon vaikuttavien vahingollisten tai epäsuotuisien tapahtumien ennakointia, vält-

tämistä ja potentiaalisten seurauksien minimoimista. Riskienhallintaan sisältyy 

ajattelua, suunnittelua ja tekoja kaikessa organisaation tekemisessä. Riskienhal-

linnalla pyritään tunnistamaan mahdollisia vaaroja ja uhkia, ja pitämään ne sel-

laisessa mittakaavassa, ettei yrityksen toiminta vaarannu ja organisaatio pystyy 

pyrkimään tavoitteisiinsa mahdollisimman täysipainoisesti (Suomen Riskienhal-

lintayhdistys n.d.). 

 

3.1 Riskit ja niiden luokittelu 

 

Riski on terminä hyvin monimuotoinen. Sitä käytetään usein kuvaamaan vahin-

gonvaaraa tai vahingonuhkaa. Arkikielisenä suomen kielen terminä riski mielle-

tään usein epäilyksenä jonkin ikävän asian tapahtumisesta. Riski sisältää erilaisia 

vaaratekijöitä, joille esimerkiksi organisaatiot, ihmiset tai yritykset ovat alttiina tie-

tyillä hetkillä. (Suominen 2003, 9.) 

 

Riskikategorioita voivat olla esimerkiksi strategiset, toiminnalliset, taloudelliset, 

tietoturvaan ja maineeseen tai brändiin liittyvät riskit sekä ympäristöriskit. Strate-

giset riskit liittyvät organisaation strategian toteuttamiseen ja tavoitteiden saavut-

tamiseen. Strategisiin riskeihin lukeutuu esimerkiksi kilpailutilanteen muutokset, 

muutokset markkinoilla tai lainsäädännölliset muutokset.  Toiminnalliset riskit liit-

tyvät päivittäisen toiminnan suorittamiseen ja voivat sisältää esimerkiksi laatuon-

gelmia, työntekijöiden käytettävyyteen tai saatavuuteen liittyviä haasteita ja tieto-

järjestelmään liittyviä häiriöitä. Taloudelliset riskit liittyvät yleiseen taloudelliseen 

tilanteeseen organisaatiossa. Ne voivat sisältää esimerkiksi maksuviiveitä, kas-

savirtaongelmia tai maailman talouden vaihtelua, kuten esimerkiksi taantuma. 

Tietoturvariskit liittyvät organisaation tietojärjestelmiin ja niiden turvallisuuteen. 

Riskejä ovat muun muassa tietomurrot ja -vuodot sekä tietoturvan yleinen heik-

kous.  Maineriskit liittyvät organisaation julkisuuskuvaan ja brändiin. Näihin ris-

keihin lukeutuu esimerkiksi sosiaalisen median negatiivinen palaute, erilaiset 
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skandaalit ja yleisesti ottaen negatiivinen julkisuus. Ympäristöriskit liittyvät orga-

nisaation toiminnan ympäristövaikutuksiin, ympäristön luomiin riskeihin sekä or-

ganisaation toiminnan kestävyyteen ympäristöajattelun näkökulmasta. Niihin si-

sältyvät esimerkiksi luonnon katastrofit, ympäristöonnettomuudet ja ilmaston-

muutoksen vaikutukset. (Suominen 2003, 12–19) 

 

Huomion arvoista on se, että luokittelu ei ole täydellinen, eikä sitä voi soveltaa 

täysin aukottomasti kaikkiin organisaatioihin tuollaisenaan. Jokainen organisaa-

tio voi määrittää oman riskiluokittelunsa toimintansa ja tavoitteidensa pohjalta. 

Voidaan todeta, että todella harvat organisaatiot voivat luokitella riskejä täysin 

samalla tavalla. 

 

Erilaisia riskejä on siis lukuisia. Urheiluseuran riskeistä puhuttaessa, mainitsemi-

sen arvoisia riskejä ovat esimerkiksi  

- henkilöriski 

- keskeytysriski 

- kuljetusriski  

- esineriski 

- elintarvikeriski 

 

Kaikki edellä mainituista riskityypeistä liittyvät enemmän tai vähemmän liiketoi-

minnallisiin riskeihin. Henkilöriski urheiluseurassa voi tarkoittaa esimerkiksi ur-

heilujoukkueen jäsenten loukkaantumisia, sairastumisia tai muita vastaavia 

odottamattomia poissaoloja. Keskeytysriski, jonka mukana tulee haitallisia seu-

rannaisvaikutuksia, voi liittyä esimerkiksi toiminnan keskeytymiseen yrityksestä 

riippumattomista syistä. Keskeytysriski konkretisoitui vuonna 2020 maailmanlaa-

juisesti sekä yritysmaailmassa, että urheiluseuratoiminnassa, kun COVID-19-

pandemia keskeytti lukemattomia toimintoja ympäri maailmaa. Kuljetusriski voi 

liittyä seuran joukkueiden kuljetuksiin pelitapahtumiin tai urheiluseurassa käytet-

tävien tarvikkeiden toimitukseen liittyviin ongelmiin, jotka haittaavat seuran joka-

päiväisen toiminnan ylläpitoa. Esineriskejä voi olla esimerkiksi seuran toimistoti-

lojen, harjoitus- tai pelipaikkojen erilaiset vauriot, vesivahingot, ilkivalta, rikkou-

tuminen tai tulipalo ja savuvauriot. (Suominen 2003, 12–19) Nämä kaikki aiheut-
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tavat urheiluseuran toiminnalle taloudellisia ja toiminnallisia riskejä ja riskin to-

teutuessa vaikutukset ovat aina haitallisia. Useisiin edellä mainittuihin riskeihin 

ja niiden mahdollisesti aiheuttamiin vahinkoihin on mahdollista vaikuttaa erilai-

silla vakuutuksilla. 

 

Suomisen (2003) mukaan riskit voidaan myös luokitella esimerkiksi vakavuuden 

perusteella viiteen eri kategoriaan: 

- merkityksetön 

- vähäinen 

- kohtalainen 

- merkittävä 

- sietämätön 

 

Merkityksetön riski on sellainen, jonka vaikutukset ovat lähes olemattomia tai voi-

vat tapahtua hyvin harvoin. Tällainen riski ei yleensä vaadi suurta huomiota tai 

erityistä toimenpiteitä sen hallitsemiseksi. Usein tällaisiin riskeihin liittyy pieni ta-

loudellinen tai operatiivinen vaikutus. Vähäinen riski taas on melko pieni, mutta 

sillä voi olla jonkin verran vaikutusta organisaation toimintaan tai projektiin. Vä-

häiset riskit vaativat yleensä jonkin verran huomiota ja varautumista, mutta niiden 

käsittely ei välttämättä edellytä suuria panostuksia. Kohtalainen riski on sellainen, 

joka voi aiheuttaa merkittäviä haittoja tai ongelmia, jos se toteutuu. Tällaiset riskit 

vaativat huomattavaa tarkkailua, hallintaa ja varautumista. Organisaation on var-

mistettava, että asianmukaiset toimenpiteet on suunniteltu ja otettu käyttöön ris-

kien minimoimiseksi. Merkittävä riski on jo vakava uhka organisaation toiminnalle 

tai projektille. Sen toteutuessa voi olla vakavia seurauksia taloudellisesti, opera-

tiivisesti tai maineen kannalta. Tällaisiin riskeihin on kiinnitettävä erityistä huo-

miota, ja niiden hallitsemiseksi on laadittava kattavia suunnitelmia ja varautumis-

toimenpiteitä. Sietämätön riski on äärimmäisen vakava ja voi aiheuttaa merkittä-

vää vahinkoa tai jopa organisaation toiminnan katastrofaalisen epäonnistumisen. 

Tällaisiin riskeihin liittyviä toimintoja ei yleensä voida hyväksyä, ja niiden hallitse-

miseksi on tehtävä kaikki mahdollinen. Joissain tapauksissa sietämättömät riskit 

voivat olla niin suuria, että organisaation on harkittava toiminnan tai projektin pe-

rumista. (Suominen 2003, 20–21) 
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3.2 Riskienhallintaprosesssi 

 

Riskienhallintaprosessi on järjestelmällinen ja toistuva prosessi, jolla organisaa-

tiot tunnistavat, arvioivat, valvovat ja hallitsevat riskejä, jotka voivat vaikuttaa nii-

den tavoitteiden saavuttamiseen. Riskienhallintaprosessi on tärkeä osa päätök-

sentekoa ja strategista suunnittelua organisaation kaikilla tasoilla. (Hopkin 2018, 

56,72–74, Suominen 2003, 31.) 

 

3.2.1 Riskien tunnistaminen 

 

Riskienhallintaprosessin ensimmäinen vaihe on riskien tunnistaminen. Organi-

saatiot tunnistavat ja kartoittavat kaikki mahdolliset riskit, jotka voivat vaikuttaa 

niiden toimintaan. Tämä vaihe vaatii laajaa tarkastelua organisaation toimintaa, 

liiketoimintaympäristöä, sisäisiä ja ulkoisia tekijöitä sekä potentiaalisia uhkia ja 

mahdollisuuksia. Tunnistamalla riskit organisaatio voi paremmin varautua niihin 

ja kehittää tehokkaita riskienhallintatoimenpiteitä. (Suominen 2003, 30–32) 

 

Tunnistamisen ensimmäinen vaihe on kerätä tarvittava tieto ja informaatio orga-

nisaation toiminnasta, liiketoimintaympäristöstä ja mahdollisista riskeistä. Tätä 

tietoa voidaan saada erilaisista lähteistä, kuten taloudellisista raporteista, tilas-

toista, haastatteluista ja sisäisistä dokumenteista. (Suominen 2003, 32–33) 

 

Toinen oleellinen vaihe riskien tunnistamisessa on riskien kartoittaminen. Orga-

nisaation johdon ja työntekijöiden tulisi osallistua riskien tunnistamiseen. Työpa-

jat, keskustelut ja muut osallistavat menetelmät voivat auttaa kartoittamaan ris-

kejä eri näkökulmista ja eri toimintojen osalta. Tämä auttaa saamaan kattavam-

man kuvan organisaation riskeistä. Kartoittamisen jälkeen riskit voidaan listata ja 

eritellä. Riskien tunnistamisen tuloksena voidaan laatia riskilistoja, jotka sisältävät 

kaikki tunnistetut riskit. Riskilistat voivat olla jaoteltuina esimerkiksi niihin katego-

rioihin, joita esiteltiin tämän opinnäytetyön kappaleessa 4.1 Riskit ja niiden luokit-

telu. (Ollikainen & Kuusela 2005, 135–139) 
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Seuraavaksi on tärkeää tunnistaa riskien ominaispiirteet, kuten niiden todennä-

köisyys tapahtua, vaikutus organisaatioon ja niiden esiintymisen syyt. Tämä aut-

taa priorisoimaan riskejä ja keskittymään niihin, jotka ovat merkittävimpiä.  Ris-

kien tunnistamisessa on tärkeää ottaa huomioon myös sidosryhmien näkemykset 

ja huolenaiheet. Sidosryhmillä voi olla erilaisia näkökulmia riskeihin ja niiden vai-

kutuksiin, ja heidän panoksensa voi auttaa tunnistamaan riskejä, joita organisaa-

tio ei ole ehkä aiemmin huomioinut. (Ilmonen 2016, 109–111) 

 

3.2.2 Riskien arviointi 

 

Riskien arviointi on tärkeä vaihe riskienhallintaprosessissa, jossa tunnistetut riskit 

arvioidaan niiden todennäköisyyden ja vaikutuksen perusteella. Arvioinnin tarkoi-

tuksena on ymmärtää, mitkä riskit ovat merkittävimpiä organisaatiolle ja miten 

niihin tulisi reagoida. Riskien arvioinnin avulla organisaatio voi keskittyä niihin ris-

keihin, jotka ovat todennäköisimpiä ja voivat aiheuttaa suurimman haitan tai mah-

dollisuuden. (Suominen 2003, 43–45) 

 

Ensimmäinen askel riskien arvioinnissa on arvioida riskin todennäköisyys tapah-

tua. Tämä voi olla subjektiivinen arvio tai perustua historiallisiin tietoihin ja tilas-

tollisiin analyyseihin. Todennäköisyysarvio voi olla numeerinen (esim. 1–5 as-

teikolla) tai kvalitatiivinen (esim. alhainen, keskisuuri, korkea). (Suominen 2003 

43–44) 

 

Seuraavaksi arvioidaan riskin vaikutus organisaatioon, jos se toteutuu. Vaikutuk-

sen arviointi voi koskea esimerkiksi taloudellisia tappioita, maineen menetystä, 

toiminnan keskeytystä, oikeudellisia seuraamuksia tai muita haitallisia seurauk-

sia. Vaikutuksen arviointi voi myös olla numeerinen tai kvalitatiivinen. Kun riskin 

todennäköisyys ja vaikutus on arvioitu, lasketaan yhteen riskin kokonaisarvio. 

Tämä voi tapahtua esimerkiksi kertomalla todennäköisyys ja vaikutus tai käyttä-

mällä muita painotettuja arviointimenetelmiä. Kokonaisarvio auttaa priorisoimaan 

riskejä ja tunnistamaan ne, jotka vaativat erityistä huomiota. (Suominen 2003, 

44–46) 
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Riskien arvioinnissa käytetään erilaisia menetelmiä ja työkaluja, joiden avulla ris-

kien todennäköisyys ja vaikutus arvioidaan. Näitä menetelmiä voidaan soveltaa 

erilaisissa organisaatioissa ja eri riskienhallinnan konteksteissa. On tärkeää huo-

mata, että riskien arvioinnin menetelmän valinta riippuu organisaation tarpeista, 

saatavilla olevista resursseista ja riskien monimutkaisuudesta. Joissakin tapauk-

sissa voidaan käyttää yhtä menetelmää tai useampaa yhdistelmää, jotta saatai-

siin kattava kuva riskien todennäköisyydestä ja vaikutuksesta organisaatiolle. 

(Hopkin 2018, 122) Seuraavassa lyhyesti erilaisia riskien arviointitapoja: 

 

Kvalitatiivinen arviointi on yksinkertainen ja nopea tapa arvioida riskejä ilman nu-

meerisia lukuja. Tässä menetelmässä riskit luokitellaan usein asteikkoon, joka 

voi olla esimerkiksi alhainen, keskitaso, korkea. Tämän arvioinnin tarkoituksena 

on tunnistaa riskien tärkeysjärjestys ja auttaa organisaatiota keskittymään niihin, 

jotka ovat merkittävimpiä. (Shamala, Ahmad & Yusoff 2013, 45–52) 

 

Kvantitatiivinen arviointi perustuu numeerisiin laskelmiin ja tilastollisiin analyysei-

hin. Tässä menetelmässä riskien todennäköisyys ja vaikutus arvioidaan numee-

risilla arvoilla, esimerkiksi prosentteina, rahamäärinä tai aikayksikköinä. Kvanti-

tatiivinen arviointi tarjoaa tarkempia ja mitattavampia tuloksia riskeistä ja auttaa 

organisaatiota tekemään parempia päätöksiä. (Shamala ym. 2013, 45–52) 

 

Riskimatriisi on visuaalinen työkalu, jossa riskit sijoitetaan matriisiin todennäköi-

syyden ja vaikutuksen akselilla. Yleensä matriisi on jaettu eri alueisiin, kuten esi-

merkiksi alhainen todennäköisyys ja alhainen vaikutus, korkea todennäköisyys ja 

korkea vaikutus. Tämä auttaa priorisoimaan riskejä ja tunnistamaan ne, jotka 

ovat suurimmat uhkat tai mahdollisuudet organisaatiolle. (Hopkin 2018, 142–143) 
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KUVIO 1: Esimerkki riskimatriisista (Valtiovarainministeriö 2017) 

 

Delfoi-metodi on asiantuntijapohjainen menetelmä, jossa asiantuntijat arvioivat 

riskejä anonyymisti. Arvioinnit kerätään ja käsitellään keskitetysti, ja asiantuntijoi-

den välillä käydään useita kierroksia, kunnes saavutetaan yhteisymmärrys ris-

keistä. Delfoi-metodi auttaa vähentämään henkilökohtaisen mielipiteen vaiku-

tusta ja tuottaa usein monipuolisempia näkemyksiä riskeistä. (Metodix n.d.) 

 

 

 

KUVIO 2: Delfoi-metodin tyypillinen toteutus (Metodix n.d.) 

 

Liiketoiminnan nelikenttäanalyysi, eli SWOT-analyysi on strateginen työkalu, joka 

auttaa organisaatioita arvioimaan sisäisiä vahvuuksia (strengths) ja heikkouksia 

(weaknesses) sekä ulkoisia mahdollisuuksia (opportunities) ja uhkia (threats). 

Sen avulla organisaatio voi saada kattavan kuvan omasta tilanteestaan ja ympä-
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ristöstään, joka auttaa strategisen suunnittelun ja päätöksenteon tukena (Suo-

men Riskienhallintayhdistys n.d.). SWOT-analyysin osien tarkemmat merkityk-

set: 

 

Vahvuudet ovat organisaation sisäisiä positiivisia tekijöitä, jotka antavat sille kil-

pailuetua tai erottuvuutta. Tämä voi liittyä esimerkiksi osaavaan henkilöstöön, va-

kiintuneeseen brändiin, korkeaan laatuun tai taloudelliseen vakauteen. Vahvuuk-

sia kannattaa hyödyntää ja vahvistaa, jotta organisaatio säilyttää kilpailukykynsä. 

 

Heikkoudet ovat organisaation sisäisiä negatiivisia tekijöitä, jotka rajoittavat sen 

suorituskykyä tai kilpailukykyä. Näihin voi kuulua esimerkiksi puutteet resurs-

seissa, vanhentuneet teknologiat tai heikko maine. Heikkoudet on tunnistettava 

ja korjattava, jotta organisaatio voi parantaa toimintaansa. 

 

Mahdollisuudet ovat ulkoisia tekijöitä, jotka voivat tuoda organisaatiolle kilpailue-

tua tai kasvumahdollisuuksia. Tällaisia ovat esimerkiksi uudet markkinat, kasvava 

kysyntä, teknologiset muutokset tai lainsäädännön muutokset. Organisaation on 

pyrittävä hyödyntämään mahdollisuuksia ja sopeutumaan muutoksiin. 

 

Uhat ovat ulkoisia tekijöitä, jotka voivat vaarantaa organisaation menestyksen tai 

aiheuttaa riskejä sen toiminnalle. Tällaisia voivat olla esimerkiksi kilpailun kiristy-

minen, taloudelliset laskusuhdanteet, muuttuva markkinatilanne tai ympäristöte-

kijät. Organisaation on pyrittävä tunnistamaan uhkia ja kehittämään toimenpiteitä 

niiden hallitsemiseksi. 

 

 

 

KUVIO 3: SWOT-analyysin nelikenttä (Suomen Riskienhallintayhdistys n.d.) 
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SWOT-analyysi auttaa organisaatiota tunnistamaan sen vahvuudet ja mahdolli-

suudet, jotta se voi hyödyntää niitä, sekä korjaamaan heikkoudet ja hallitsemaan 

uhkat. Analyysin tuloksena organisaatio voi muotoilla strategioita ja toimintasuun-

nitelmia, jotka perustuvat sen omiin resursseihin ja ympäristön vaatimuksiin. 

(Suomen Riskienhallintayhdistys n.d.) 

 

3.2.3 Riskienhallinnan toimenpiteet 

 

Kun riskit on tunnistettu ja arvioitu, suunnitellaan toimenpiteitä riskien hallitse-

miseksi tai hyödyntämiseksi. Riskienhallintatoimenpiteitä voivat olla riskin välttä-

minen, riskin pienentäminen, riskin siirtäminen, riskin jakaminen ja riskin hyväk-

syminen. Toimenpiteiden suunnittelussa otetaan huomioon riskin vaikutukset ja 

mahdollisuudet sekä resurssit, jotka ovat käytettävissä riskienhallintaan. (Suomi-

nen 2003, 100.) 

 

Riskienhallintatoimenpiteet otetaan käyttöön ja niitä seurataan säännöllisesti. 

Seuranta on tärkeää varmistaakseen, että toimenpiteet ovat tehokkaita ja että ne 

vastaavat riskeihin liittyviä haasteita ja muutoksia. Riskienhallinnan seuranta aut-

taa myös tunnistamaan uusia riskejä ja mahdollisuuksia, joihin on vastattava. 

(Suominen 2003, 31–32) 

 

Riskienhallinta on integroitu osaksi organisaation liiketoimintastrategiaa. Se ei ole 

erillinen toiminto, vaan sen tulisi olla läsnä kaikilla organisaation tasoilla ja pää-

töksentekoprosesseissa. Hyvin toteutettu riskienhallinta auttaa organisaatiota 

saavuttamaan paremman hallinnan toimintaympäristössään ja parantamaan sen 

reagointikykyä muutoksiin. 
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4 HAASTATTELUTUTKIMUS JA TULOKSET 

 

 

Tutkimuksen tavoitteena on selvittää haastattelututkimuksella, kuinka korona-

pandemia on vaikuttanut palloiluseurojen toimintaan Tampereen alueella ja 

kuinka toiminta pandemian päättymisen jälkeen on elpynyt. Tutkimuksessa sel-

vitetään siis 2020–2023 aikavälin tapahtumia seurojen toiminnassa. 

 

Opinnäytetyön päätavoitteina on selvittää, kuinka koronapandemia vaikutti pal-

loiluseurojen toimintaan, kuinka seurat olivat riskienhallinnan osalta varautuneet 

kyseisiin tilanteisiin ja näiden tietojen pohjalta luoda suuntaa antava riskienhal-

linta suunnitelma palloiluseuroille tulevaisuuden varalle. 

 

Kysely toteutettiin haastattelemalla palloiluseurojen Salibandy Club Classicin toi-

minnanjohtaja Pasi Peltolaa ja Tampereen Pyrinnön toiminnanjohtaja Elisa Ha-

kasta. Haastattelut toteutettiin teemahaastatteluna, Peltolan kanssa kasvotusten 

ja Hakasen kanssa Microsoft Teamsin välityksellä. Salibandy Club Classicin 

haastattelu toteutettiin 13.9.2022 ja Tampereen Pyrinnön kanssa haastattelu 

suoritettiin 26.10.2022. 

 

Haastatteluun valmistauduttiin kehittelemällä tärkeimpiä kysymyksiä liittyen koro-

napandemia-aikaan ja siitä toipumiseen palloiluseuroissa. Kaikki kysymykset lä-

hettiin molempien seurojen edustajalle etukäteen, jotta haastatteluun pystyi val-

mistautumaan. Haastateltavat ohjeistettiin niin, että mikäli heillä herää jotain tär-

keitä kysymyksiä koronapandemian aikaan liittyen, niin he kirjaavat valmiiksi ylös 

tai nostavat asioita kesken haastattelun esille, jos silloin tulee jotain tärkeää mie-

leen.  

 

4.1 Tutkimusmenetelmä 

 

Opinnäytetyön tutkimusmenetelmänä on käytetty kvalitatiivista eli laadullista tut-

kimusmenetelmää. Kvalitatiivisessa tutkimuksessa tutkitaan yleisesti jotain il-

miötä. Laadullisella tutkimustavalla pyritään ymmärtämään ja selittämään ilmi-

öitä. Tällaisissa tutkimuksissa perehdytään usein ihmisille tärkeisiin merkityksiin 
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ja heidän kuvauksiinsa koetusta todellisuudestaan. Ihmisille tärkeitä merkityksiä 

voidaan tutkia kokemuksiin tai käsityksiin liittyen. (Vilkka 2021, 94.) Tässä tutki-

muksessa on tutkittu kokemuksiin liittyviä merkityksiä haastattelujen pohjalta.  

 

Laadullisessa tutkimuksessa tutkimusaineistoa voi kerätä monella eri tavalla, 

mutta usein tutkimusaineistoksi valitaan ihmisen tuottama puhe haastattelun 

muodossa. Tällaista haastattelua, missä tarkoitus on saada jonkinlainen ratkaisu 

ongelmaan tai selvittää mitä on tapahtunut jonkin seurauksena, kutsutaan tutki-

mushaastatteluksi. Muita mahdollisia tutkimusaineistoja ovat esimerkiksi kuva-

nauhoitteet, dokumenttiaineistot, päiväkirjat, kirjeet, sanomalehdet tai valokuvat, 

jotka kaikki kelpaavat niin verkko- kuin paperiversiona. (Vilkka 2021, 99.) Kysei-

sessä opinnäytetyössä koimme, että tutkimushaastattelu palvelee tässäkin ta-

pauksessa parhaiten tavoitteitamme.  

 

Vilkan (2021, 99.) mukaan laadullisen tutkimusmenetelmän tutkimushaastattelu-

muotoja ovat: 

- lomakehaastattelu 

- teemahaastattelu 

- avoin haastattelu 

 

Lomakehaastattelua kutsutaan myös strukturoiduksi haastatteluksi, sillä haastat-

telija valitsee itse tarkkaan kysymykset ja niiden muotoilun. Vastauksissa haas-

tateltava saa toki kertoa omaa kokemustaan tai näkemystään, mutta mitään lisä-

kysymyksiä haastateltava ei esitä vastausten pohjalta. Lomakehaastattelu toimii 

hyvin, jos tutkittava aihealue ei ole kovin laaja ja kysymykset ovat hyvin selviä 

haastateltavalle. Lomakehaastattelun toteutusta voi helpottaa, mikäli haastatte-

lija valvoo haastateltavan vastaamista, jolloin epäselviä kohtia on helppo tarken-

taa. Tällaisessa strukturoidussa haastattelussa kysymykset asetetaan tiettyyn 

järjestykseen, jotta haastattelussa säilyy tietty punainen lanka. (Vilkka 2021, 99.) 

Teemahaastattelu on yleisin haastattelututkimuksen muoto ja sitä kutsutaan toi-

selta nimeltään puolistrukturoiduksi haastatteluksi. Teemahaastattelussa keskei-

set aiheet ja kysymykset ovat ennalta päätettyjä, mutta niistä käydään vapaata 

keskustelua, eli haastateltava kertoo aiheista omia kokemuksia ja näkemyksiään. 

Kysymysten tai aiheiden käsittelyjärjestyksellä ei sinänsä ole väliä, mutta usein 
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ne on asetettu jollain tapaa järkevään järjestykseen, jotta aiheet käsitellään vas-

taajalle luonnollisessa järjestyksessä. (Vilkka 2021, 99.) 

 

Avoimen haastattelun rakenne on nimensä veroinen ja se perustuu vuorovaiku-

tukseen. Avoimessa haastattelussa tutkimushaastattelua ei ole kehitelty teemo-

jen tai kysymysten ympärille, vaan tutkimuksen aihepiiristä jutellaan haastatelta-

van kanssa useita kertoja. Haastateltava saa myös vapaat kädet aihealueen kä-

sittelyyn ja saa kertoa aina haluamastaan näkökulmasta tutkimusongelmaan 

nähden. Haastattelija rakentaa siis tutkimusta ja luo tarkentavia kysymyksiä 

haastateltavalle haastateltavan näkökulmien ja vastauksien perusteella. Avoimia 

haastatteluja tehdään niin yksilö- kuin ryhmähaastatteluina. (Vilkka 2021, 101.) 

 

Opinnäytetyötä tehdessä lähdettiin valitsemaan sopivaa haastattelumuotoa. Ai-

healueen laajuuden ja haastavuuden takia valinnaksi valikoitui teemahaastattelu. 

Aiheeseen nähden tämä oli luontevin ratkaisu, sillä kysymykset ja aiheet, jotka 

koskivat COVID-19 virusta, vaikuttivat eri tavalla eri lajeihin ja lajienkin sisällä eri 

tavalla riippuen seurojen maantieteellisestä sijoittumisesta. Tämä puolistruktu-

roitu haastattelu helpotti myös vastaajia, sillä he pystyivät helposti omin sanoin 

kertomaan kokemuksiaan ja haastattelijat pystyivät esittämään lisäkysymyksiä tai 

tarkentavia kysymyksiä. Tätä kautta aiheesta saataisiin mahdollisimman paljon 

tietoa ja väärinkäsityksiltä vältyttäisiin. Itse vastaajat toivat myös suurta lisäarvoa 

tutkimukselle, sillä aiheista tapahtuneen avoimen keskustelun avulla myös vas-

taajilta tuli ilmi asioita, joita ei suoraan ollut heiltä kysytty. 

 

Litterointi on yksi työkalu kvalitatiivisen tutkimuksen analysointiin. Litteroinnilla 

tarkoitetaan sitä, kun tallennettu puhe muutetaan tekstimuotoon, jotta sitä voi-

daan tutkia. Kvalitatiivisessa tutkimuksessa aineisto, jota tutkitaan, on aina kuva- 

tai tekstimuodossa. (Vilkka 2021, 110.) Litterointia voidaan tehdä parilla eri ta-

valla ja yleisin tapa on kirjoittaa nauhoitettu puhe tekstiksi käsin. Käsin litterointi 

on varmasti työlästä, mutta samalla palaa muistiin hyvin haastattelun sisältö ja 

sieltä voi nousta esiin jotain hyviä mietteitä tutkimusta kohtaan. Tässä kyseisessä 

tutkimuksessa litterointi tehtiin Microsoft Wordin Online-versiolla, jolla saa litteroi-

tua tietokoneelle ladatun äänitiedoston automaattisesti. Tälläkin tavalla litterointi 
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oli kuitenkin osittain käsin tehtyä, sillä tuon sovelluksen suomen kielen ymmärtä-

minen puhelimella tehdyn nauhoituksen perusteella ei ollut parhaimmalla mah-

dollisella tasolla. Tuollainen automaattinen litterointi ottaa tietysti mukaan teksti-

muodoksi kaikki täytesanat, joita luonnollisesti haastattelutilanteessa tulee, ihmi-

sen mukaan toisinaan myös melko paljon.  

 

4.2 Haastattelut 

 

Haastattelut suoritettiin kasvotusten Salibandy Club Classicin toiminnanjohtaja 

Pasi Peltolan kanssa ja etäyhteydellä Tampereen Pyrinnön toiminnanjohtaja 

Elisa Hakasen kanssa. Tässä osiossa käydään läpi kaikki kysymykset mitä haas-

tateltaville urheiluseuroille esitettiin ja minkälaisia näkemyksiä ja kokemuksia 

haastatteluiden aikana ja niiden jälkeen nousi esille. Seuroilta on myös mahdolli-

sesti kysytty myös myöhemmin aiheeseen ja kysymyksiin liittyviä tarkennuksia, 

mikäli sellaisia nousi esille vastauksia purkaessa. Litteroidut haastattelut löytyvät 

opinnäytetyön liitteistä. 

 

4.2.1 Mistä urheiluseuran tulot koostuvat? 

 

Urheiluseuran eli tässä tapauksessa Salibandy Club Classicin kaksi suurinta tu-

lonlähdettä ovat kausimaksut, eli maksut mitä juniorit/perheet maksavat osallis-

tumis- ja kausimaksuja ja sponsorisopimukset. Jaetulla kolmannella sijalla tulon-

lähteinä ovat ottelutapahtumatulot, pääsyliput ja muut tapahtumat kuten turnauk-

set, leirit ja turnaustuotteet. Yksi merkittävä tulonlähde on myös erilaiset avustuk-

set ja tuet. 

 

Tampereen Pyrinnöllä on kaikki kahdeksan eri seuraa Tampereen Pyrintö ry:n 

alla, johon kuuluvat huippu-urheilu ja myös juuri Korisliiga-joukkue. Eli Pyrinnöllä 

ei ole esimerkiksi eriytettyä osakeyhtiötä koripallolle. Seuran tulot koostuvat Sa-

libandy Club Classicin tapaan harrastajien valmennus- ja harjoitusmaksuista. Tie-

tysti koripallossa, kun mennään kohti huippu-urheilua ja miesten pääsarjaa (Ko-

risliiga), niin mukaan tulee myös kaupallinen puoli eli yhteistyökumppanit. Mu-

kaan tuloihin on myös luettava erilaiset mahdolliset kaupungin ja valtion tuet ja 
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jopa mahdolliset EU-projektit. Tapahtumien eli otteluiden kautta tuloja tulee tie-

tysti lipputulojen ja kahviotulojen ansiosta. Hakanen painotti, että Pyrinnöllä ei ole 

mitään yksityisiä rahoittajia, joten tulot koostuvat suurimmilta osin yllä mainituista 

seikoista.  

 

Molempien seurojen tulot koostuvat suurin piirtein samalla tavalla. Kummalla-

kaan seuralla ei ole yksittäistä rahoittajaa, joka hommaa suurimmilta osin pyörit-

täisi vaan tulot ovat monen eri tekijän summa. Myös täytyy muistaa, että Tampe-

reen alueella on monta muutakin urheiluseuraa, jotka tarvitsevat rahallista tukea 

toimiakseen ja sponsoreita on kuitenkin tarjolla rajattu määrä.  

 

4.2.2 Mitkä ovat seuran suurimmat menot? 

 

Urheiluseuran suurimmiksi menoiksi Peltola nosti kaksi tekijää. Henkilöstö, eli pe-

laajat, valmentajat ja toimiston työntekijät eli näiden palkat ja palkkiot. Toinen 

suuri menoerä ja selvästi salibandyn suurin haaste on olosuhdekustannukset, 

sillä salibandyä pelataan lähestulkoon vain yksityisissä halleissa. Peltola nostaa 

esille juuri sen, että esimerkiksi jalkapallossa on kunnallisia olosuhteita, mikä vä-

hentää kustannuksia harrastamiselle. Jos katsotaan koko Salibandy Club Clas-

sicin menoja, niin kolmas iso kustannuserä on matkakustannukset. Yksittäisten 

otteluiden tai turnausten kulut ja niihin kuuluvat Salibandyliiton maksut kuuluvat 

tähän. Matkakustannuksiin haasteen tuo salibandyjoukkueiden pelaajamäärät, 

sillä Koripalloon tai lentopalloon verrattuna pelaajien määrä joukkueessa voi olla 

jopa nelinkertainen ja jalkapalloon verrattuna noin kaksinkertainen. Tietysti yksi 

iso osa kustannuksia on varustekustannukset, mutta sen Peltola määritteli enem-

mänkin itse junioreiden kustannukseksi, joten seuran talouteen se ei hirveästi 

vaikuta. Peltolan karkean arvion mukaan menot jakautuvat niin, että henkilöstö-

kuluihin menee noin 30 %, olosuhdekustannuksiin toiset 30 % ja loppuihin 40 %. 

 

Tampereen Pyrinnöllä urheiluseuran menoerät koostuvat suurimmilta osin niin 

ikään henkilöstökuluista ja olosuhdekustannuksista. Henkilöstökuluihin luetaan 

kaikki Pyrinnön toimistolla työskentelevät ihmiset, Korisliigajoukkueen valmen-

nus ja taustat sekä pelaajapalkkiot. Salivuokrat ovat toinen suuri menoerä Pyrin-

nön toiminnassa. Toisaalta siihen helpotusta luo se, että salit ovat Tampereen 
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Kaupungin omistamia ja niiden vuokraaminen on hieman halvempaa kuin yksi-

tyisten hallien kenttävuorojen vuokraaminen. Salivuoroja tietenkin vuokrataan 

myös vain sen verran kuin Korisliigajoukkueella on tarvetta otteluille ja harjoituk-

sille. Kiinteitä tilavuokriakaan Pyrinnöllä ei ole, sillä heillä on omat toimistotilat.  

 

Salibandy Club Classicin ja Tampereen Pyrinnön menoja vertailtaessa molem-

milla suurimmat menot kohdistuivat odotetusti henkilöstökuluihin ja olosuhdekus-

tannuksiin. Joukkueita ja seuroja vertaillessa nousee suurimmaksi eroavaisuu-

deksi esille joukkueiden suuruus. Koripallossa joukkueen kokoonpanossa saa 

olla 12 pelaajaa, kun taas salibandyssa vastaava lukema on 20. Koripallossa 

muutenkin pyritään pitämään joukkueen suuruus 12 pelaajan kokoisena ja sellai-

nen on tälläkin hetkellä Tampereen Pyrinnön tilanne. (Pyrintö 2023) Saliban-

dyssa yleisesti on enemmän sopimuksenalaisia pelaajia kuin yksittäisen ottelun 

kokoonpanoon edes mahtuu. Tällä hetkellä Salibandy Club Classicilla on sopi-

muspelaajia 28. (Salibandy Club Classic 2023) Toki on muistettava, että saliban-

dyssa yleisesti pelaajisto on aika nuorta ja osa pelaajista on pääsarjatason jouk-

kueen mukana juniorisopimuksilla, jolloin pelaamisesta ei makseta, mutta pelaa-

minen on pelaajalle ilmaista. Tietysti seuran on pelaajille hoidettava esimerkiksi 

vakuutukset. Koripallossa selviäisi esimerkiksi pienemmällä kuljetuskalustolla, 

kun pelaajia on selvästi vähemmän.  

 

Erityinen ongelmakohta molempien seurojen mielestä palloilulajeissa on se, että 

menot tehdään aina ennen tuloja. Tämä konkreettisesti tarkoittaa sitä, että jouk-

kue on totta kai kasattava ennen kauden alkua, mutta esimerkiksi mahdolliset 

ottelutapahtumien tulot näkyvät vasta pelattujen otteluiden jälkeen. Ongelmana 

on myös oikeanlainen arviointi, kuinka paljon ihmisiä tulee ottelutapahtumiin ja 

paljonko niillä tienataan. Seurojen talouspuoli olisi varmasti hyvällä mallilla, jos 

katsomot olisivat jokaisessa ottelussa täynnä, mutta tilanne on harvoin tämä.  

 

4.2.3 Miten korona vaikutti talouteen? 

 

Peltola jakaa mielellään koronan kolmeen eri kauteen. Ensimmäinen korona oli 

kausi 2019–2020, jolloin kausi keskeytyi kesken pudotuspelien. Silloin loppukau-
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den lipputulot ja mahdolliset menestyksestä kertyvät rahapalkinnot. Myös Sär-

känniemi Cup, jonka Classic järjestää yhdessä Tampereen Kooveen kanssa, jäi 

pelaamatta. Pelkästään Särkänniemi Cupin liikevaihto Classicille on noin 

200 000 euroa. Suuri ongelma meinasi tulla turnauksen järjestelyistä, sillä tarvit-

tavat hotellit ja majoitukset oli jo hoidettu turnaukseen tuleville joukkueille, eikä 

niitä saatu enää palveluiden tarjoajilta täysimääräisinä takaisin. Tämän lisäksi ke-

säleirit jäivät järjestämättä rajoitusten takia ja salibandykoulut ja niiden laskutus 

keskeytyivät.  

 

Toisella koronakaudella sponsoripuolella näkyivät Peltolan mukaan isoimmat 

muutokset. Sponsoreita lähti eri syistä, osa oli aloilla, joilla meni oikeasti huonosti, 

ja osa kumppaneista taas Peltolan mukaan ”härskisti” hyödynsi tuon hetken, 

koska halusivat pois urheilusponsorimaailmasta. Osatekijänä vaikuttamassa 

saattoi myös olla yleinen, aito pelko maailmantaloudesta ja tulevaisuudesta.   

 

Viimeisellä koronakaudella, eli 2021–22, kumppanimyynti Peltolan sanoin virkis-

tyi, mutta hän ei osannut sanoa, että johtuiko se enemmän muutosta Ideaparkiin, 

vai koronan ja sen aiheuttamien rajoitusten vähenemisestä tai poistumisesta. Ju-

niorimäärät kuitenkin ovat olleet koronan aikana selkeässä laskussa, ja tuo näkyy 

tietenkin taloudellisella puolella haasteena, sillä henkilöstöä on pitänyt olla sama 

määrä, mutta maksavia junioreita on ollut vähemmän. 

 

Tampereen Pyrinnön Eliisa Hakanen lähti purkamaan koronapandemiaa hyvin 

samankaltaisella tavalla kuin Peltola. Koronan suurin vaikutus vuoden 2020 ke-

väällä oli tapahtumatuottamisen täysi loppuminen. Viimeisimmät ottelut jätettiin 

pelaamatta, joten niistä Pyrintö ei saanut tapahtumatuloja. Muutoin tuon kevään 

tilanne oli Pyrinnöllä vielä hyvä. Suurin osa sisään tulevasta rahasta oli jo saatu, 

kun yhteistyökumppanit oli laskutettu. Hakanen kertoo, että kausi oli jokseenkin 

jo ohi ja kaikki perustoimintaan liittyvät maksut kuten kausimaksut oli jo maksettu. 

Koripallossa Pyrinnöllä ei ole myöskään omaa hallia, vaan ottelut ja harjoitukset 

ovat Pyynikin Palloiluhallissa, jonka omistaa Tampereen kaupunki. Tässä Pyrin-

nölle tuli suuri säästö rahassa, sillä peruttuja salivuoroja ei tietenkään laskutettu.  
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Seuraava kausi (2020–2021) olikin sitten jo haastava. Varsinkin ottelutapahtumia 

järjestettäessä oli paljon erilaisia rajoituksia ja määräyksiä, joiden takia otteluiden 

järjestämiseen joutui käyttämään paljon työtunteja. Otteluihin sai katsojia tulla 

vain hallituksen määräävän verran ihmisiä ja heille piti järjestää hyvät turvavälit, 

jotta kontaktit minimoitiin. Hakasen mielikuva oli, että ihmisiä jopa vähän pelotel-

tiin erilaisiin tapahtumiin menemisestä, joka totta kai vaikutti yleisömääriinkin. 

Myös kaupalliseen puoleen eli yhteistyökumppaneihin tuli iso jarru. Yhteistyö-

kumppaneita ei lähtenyt enää niin hyvin yhteistyöhön mukaan. Hakanen toki ar-

veli, että yksi iso syy siihen oli varmasti se epävarmuus koko kaudesta, kuinka 

pystytään otteluita pelaamaan ja saako katsomoon tulla edes ihmisiä. 

 

Juniorimäärissä Pyrinnölle ei ongelmia tai suurempia muutoksia tullut. Edellis-

kausi oli saatu vietyä läpi kokonaisuudessaan hyvin, pois lukien ihan viimeisim-

mät pelit. Koripallossa on joukkueessa myös hieman vähemmän pelaajia kuin 

ehkä muissa palloilulajeissa. Tästä syystä uuden kauden aloitus oli hieman kivut-

tomampaa, koska harjoitukset pystyttiin järjestämään koko joukkueen kesken, 

eikä porukkaa tarvinnut jakaa osiin. 

 

Yleinen vaikutus talouteen oli ailahteleva. Avustuksia tuli enemmän, mutta kau-

pallinen raha pieneni. Salivuokria otettiin tietenkin pois, mutta pelaajien palkat 

pysyivät samalla tasolla, pois lukien amerikkalaispelaajat, sillä pelaajia oli enem-

män tarjolla kuin oli pelipaikkoja. Suurin huoli tulevaisuutta ajatellen tapahtui kui-

tenkin vapaaehtoisissa seuratoimijoissa. Koripallon kaltaisissa palloilulajeissa 

vapaaehtoiset ovat elintärkeä osa toiminnan pyörittämistä ja ottelutapahtumien 

järjestämistä. Kuitenkin korona-aikana nämä vapaaehtoiset joutuivat keksimään 

jotain muuta tekemistä omalle vapaa-ajalleen, kun ottelutapahtumia ei pystynyt 

normaaliin tapaan järjestämään. Näiden vapaaehtoisten takaisin saaminen on 

Hakasen mielestä ehdottomasti vaikeinta, varsinkin kun ihmisistä on nyt tullut 

erittäin tietosia siitä, mihin he vapaa-aikansa laittavat.  
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4.2.4 Selviytyminen, keinot ja toimenpiteet 

 

Keväällä 2020 Peltola koki, että Classicin suunnalta muuttuneeseen maailmanti-

lanteeseen reagoitiin todella nopeasti. Hän on sitä mieltä, että seurattuaan aktii-

visesti mediaa, Classic oli ehkä jopa ensimmäinen suomalainen urheiluseura, 

joka ilman lomautuksia selviytyi tilanteesta tuosta ensimmäisestä koronan aiheut-

tamasta sulkutilasta. Tuossa tilanteessa tilanne ei kuitenkaan ollut paineeton, ja 

ehdottomasti seuran taloudellisesta näkökulmasta hätä oli tuolloin akuutein, 

mutta nopeaan tahtiin sovittiin yhdessä toimiston henkilökunnan sekä liigapelaa-

jien palkkojen alennuksista. Peltolan kertoman mukaan kaikilla edellä mainituista 

palkan alennukset olivat 30 % luokkaa alkuperäisestä palkasta, halutessaan vas-

taan sai tulla enemmänkin. Kevään 2020 Pidä huolta -kampanja oli toinen toi-

menpide, joka elvytti seuran taloutta nopealla aikataululla. Pidä huolta -kampanja 

oli Classicin kehittämä kampanja, jolla pyrittiin saamaan tuloja seuralle paikkaa-

maan kauden keskeytymistä ja siitä seuranneita tulojen menetyksiä. Kampanja 

piti sisällään yleistä tukemista seuralle ja seuraavan kauden kausikorttien ja kan-

natustuotteiden myyntiä. Paketteja löytyi erilaisia ja niihin otettiin lisäyksenä eri-

laisia tuotteita ja palveluita. Esimerkiksi kausikorttien ostajille mukaan sisältyi 

Classicin yhteistyökumppanin Oxdogin salibandymaila ja joihinkin paketteihin sai 

lisänä VIP-lippuja, joita pystyi käyttämään tulevan kauden otteluissa. Pidä huolta 

-kampanjassa näkyi Classicin ”Familyhenki”, sillä tuotteiden ja palveluiden myyn-

tiin osallistui niin pelaajia kuin joukkueiden taustahenkilöitä. 

 

Valtion, kaupungin ja liiton erilaiset tuet sekä avustukset olivat myöhemmin myös 

omalta osaltaan helpottamassa tilannetta, mutta akuutein taloudellinen ahdinko 

vuoden 2020 alkupuoliskolla, koronan aiheutettua kausien päättymisen ja ottelu-

tapahtumatulojen menettämisen, selvitettiin palkan alennuksilla ja Pidä huolta -

kampanjalla. Kaudella 2020–21 tilannetta kompensoitiin taas palkka-alennuksilla 

ja tuilla sekä avustuksilla, joista jälkimmäiset olivat jo huomattavasti enemmän 

osana taloudellista elpymistä. 

 

Viimeisellä koronakaudella, eli 2021–22, toimenpiteinä osittaisten rajoitusten ol-

lessa edelleen käynnissä, kohdistuivat toimiston väen lomautuksiin sekä erilaisiin 



39 

 

avustuksiin. Tuolle kaudelle selkeä muutos tuli siinä, että seuran sisäiset toimen-

piteet kohdistuivat enää toimiston työntekijöihin, eikä pelaajien palkkioihin. 

 

Pyrinnön kanssa toimenpiteitä käytiin hiukan myös kausikohtaisesti läpi. Yksi 

suuri ero Classicin toimenpiteisiin oli siinä, että missään kohtaa Pyrinnössä ei 

lomautettu henkilökuntaa tai alennettu pelaajien palkkoja. Ensimmäisellä ko-

ronakaudella miesten edustusjoukkueen pelaajat tekivät muutamia varainhankin-

takampanjoita, joka edesauttoi sitä, että palkat pystyttiin maksamaan täysimää-

räisinä koko kauden ajan. Hakanen myös mainitsee, että ulkomaalaispelaajien 

palkat jopa hiukan tippuivat koronan vuoksi, joka sinällään helpotti budjettiasioita 

jonkin verran. 

 

Suurimmaksi tekijäksi selviytymisessä poikkeusaikoina Hakanen nosti sen, että 

toiminta saatiin pidettyä käynnissä hyvin pitkälti koko ajan. Esimerkiksi Delfin 

Basket -turnaus saatiin järjestettyä joka vuosi, joka oli todella suuri yksittäinen 

tulonlähde seuralle. Tuo kuitenkin vaati todella paljon työpanosta seuran toimis-

tolta, innovointia erilaisten rajoitusten keskellä ja tiivistä yhteistyötä tartuntatauti-

lääkäreiden kanssa. Jälkikäteen Hakanen myös pyöritteli mielessään, että olisi-

han koripallojaosto voinut olla pari kuukautta ikään kuin tauolla, mutta koki, että 

onnistuminen oli siinä, ettei tuota edes harkittu missään vaiheessa. Edustusur-

heilijoita käytettiin myös verkon välityksellä pitämään lapset ja nuoret aktiivisina 

ja liikunnan parissa, esimerkiksi erilaisilla sosiaalisen median haasteilla ja Zoom-

kuntopiireillä. Siinä Hakanen kokee, että seura otti selkeitä askeleita eteenpäin 

liittäessään enemmän digitaalista toimintaa urheiluseuratoimintaansa. 

 

4.2.5 Taloudellisen tilan kehittyminen tammi 20 – kesä 22 

 

Kumppanitulot menivät Peltolan mukaan todella rajusti alaspäin, mutta ne ovat 

palanneet ennalleen ja jopa menneet parempaan suuntaan kuin ennen koronaa. 

Tähän mahdollisesti oman osuutensa on tuonut myös muutto Ideaparkiin vuonna 

2021, ja sen mukana tulleet paremmat mahdollisuudet toiminnan kehittämiseen. 

Kumppanipuolella myös Pyrinnöllä on ollut haasteita. Asiakasyritystilaisuuksien 

järjestäminen vaikeutui erilaisten kieltojen ja rajoitusten säilyttyä yritysten toimin-

nassa, vaikka kokoontumisrajoituksista oli luovuttu. Ylipäätään kumppanipuolella 
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tunne oli, että yhteistyökumppaneita ja sponsoreita oli vaikeampi saada mukaan 

kuin aikaisemmin. 

 

Perusyleisötulot myös kävivät sulkutilojen vuoksi jopa nollassa, mutta eivät ole 

sieltä vielä palanneet koronaa edeltäneelle tasolle. Tämän sekä Peltola, että Ha-

kanen kokevat johtuvan siitä, että katsomoiden ollessa tyhjillään, ihmiset alkoivat 

enemmän käyttämään suoratoistopalveluita ja ovat myös hiukan jääneet pienem-

mällä kynnyksellä kotiin seuraamaan otteluita. Molempien tuntuma on, että kat-

seluoikeuksien määrä on koronan jälkeen noussut huomattavasti ja tuo sama 

nousu on näkynyt suhteessa yleisömäärien laskuna. 

 

VIP ja Hospitality -palveluiden myynti on Classicilla kasvanut Ideaparkissa, mutta 

ne ovatkin Peltolan mukaan palveluita, joiden myyntiin on Ideaparkissa mahdol-

lisuuksia, joita Tampere Areenalla ei ennen muuttoa ollut. Uusi kokonaisuus on 

antanut valtavasti mahdollisuuksia kumppanimyynnin, ottelutapahtuman ja otte-

luiden ulkopuolisen toiminnan kehittämiseen, ja siinä Peltola myös kokee Classi-

cin onnistuneen. Muutto Ideaparkiin on siis Peltolan mielestä tullut todella hyvään 

paikkaan, osittain helpottamaan taloudellista elpymistä. Mukanaan se on tuonut 

myös uusia haasteita, kuten varastonhallintaa ja hävikkiä, joissa Peltola kokee 

olevan vielä paljon opeteltavaa. 

 

Juniorimäärät ovat Classicissa pienemmät kuin aiemmin, niissä Peltola kertoi ole-

van noin 20–30 % tiputusta koronaa edeltävään aikaan verrattuna.  Hakasen mu-

kaan Pyrinnöllä taas vastaavaa tiputusta ei ole ollut havaittavissa. Tähän syiksi 

Hakasen kommenteista löytyy esimerkiksi se, että toiminta sijoittuu kaupungin 

saleihin ja kaupungilta tuli pandemian aikana vahvaa signaalia siitä, että nuorten 

ja lasten liikkumista haluttiin turvata, joka piti toimintaa aktiivisena. Tähän Pyrin-

nössä oltiin tyytyväisiä. 

 

4.2.6 Tuet ja avustukset? 

 

Valtiolta saadut tuet 2020–2021 olivat Peltolan mukaan hieman riittämättömiä, 

kun taas Tampereen kaupunki ja Salibandysäätiö olivat tuolloin paremmin mu-

kana. Liiton ja Tampereen kaupungin tuki pieneni huomattavasti vuodelle 2022, 
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mutta silloin valtiolta tullut tuki oli merkittävämpi ja oikeastaan riittävä. Kun kaikki 

erilaiset tuet ja avustukset otetaan huomioon, niin Peltolan mielestä Classicin 

kohdalla ne olivat kuitenkin riittäviä. 

 

Hakanen oli samoilla linjoilla Peltolan kanssa siitä, että Tampereen kaupungin 

tuet olivat koskettaneet myös Pyrinnön toimintaa vain ensimmäisellä kaudella. 

Koripallon puolella ero oli siinä, että Hakasen mukaan mitään avustusta liiton tai 

lajisäätiöiden kautta ei tullut. Kaiken kaikkiaan Hakanen oli kuitenkin tyytyväinen 

tukiin ja avustuksiin, sillä molemmilla kausilla saadut valtion avustukset olivat Py-

rinnön näkökulmasta riittäviä. Yhtenä huomiona nousee esiin myös Hakasen 

miete siitä, että aina pitää tapahtua jotain kaoottista, että urheilua tuetaan riittä-

västi. 

 

4.2.7 Kauanko seura olisi kestänyt poikkeusaikoja? 

 

Toimintamenojen tarpeisiin Peltola kokee, että Classicilla on normaalitilanteessa 

talouspuskuria noin 2–5 kuukaudeksi eteenpäin. Jos tehtyjä elvytystoimenpiteitä 

ei olisi suoritettu kevään ja kesän 2020 aikana, seuraavan kauden aloittaminen 

syksyllä olisi ollut Classicille mahdotonta. 

 

Pyrinnön näkökulma asiaan oli hieman toisenlainen, sillä seura on melko vaka-

varainen kahdeksan lajin seura, jolla monet valmentajat tekevät töitä nollatunti-

sopimuksilla tai pienillä taloudellisilla kulukorvauksilla. Myös toiminnan sijoittumi-

nen paljolti kaupungin omistamiin tiloihin vapauttaa Pyrintöä paljon juoksevilta 

kuluilta poikkeusaikoina. Hakanen vastasi ympäripyöreästi, ettei seura kuiten-

kaan olisi useampaa vuotta pystynyt olemaan ”tyhjän panttina”, mikäli toimintaa 

ei olisi saatu jatkettua ja rajoituksia hiljalleen purettua. Hakanen mainitsee, että 

henkinen jaksaminen seurassa olisi ollut todennäköisesti isompi tekijä, kuin ta-

loudellinen puoli, sillä pandemian aikana seuran työntekijät joutuivat todella ko-

valle kuormalle innovoidessaan eri tapahtumia todella vahvojen rajoitusten kes-

kellä. 
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4.2.8 Onko taloudelliseen riskiin valmistauduttu ennen koronaa tai sen 

jälkeen? 

 

Kysyimme molempien seurojen edustajilta, että oliko tällaiseen taloudelliseen ris-

kiin ennakkoon varauduttu millään tavalla, tiedustelimme, oliko riskienhallinta-

suunnitelmaa tai muuta varautumista tehty. Molempien seurojen edustajat vasta-

sivat hyvin lyhyesti ja ytimekkäästi kielteisesti kysymykseemme, ja ilmaisivat 

vain, että minkäänlaista riskienhallintasuunnitelmaa ei varsinkaan vastaaviin ti-

lanteisiin seuroilta löydy.   

 

Peltola on vahvasti sitä mieltä, että vastaaviin tilanteisiin tulevaisuudessa ei oi-

kein pysty valmistautumaan. Pyrinnön vastaus on hyvin samankaltainen, Haka-

nen kertoo, että hieman on alettu ajattelemaan kuluerien pienentämistä esimer-

kiksi sähkön kulutuksen kautta, mutta siihen perään hän myös kommentoi, että 

jos uudet sulkutilat alkaisivat, niin nettiliittymällä tai sähkösopimuksella ei kuiten-

kaan hirveästi ole merkitystä siinä vaiheessa. Säästöjen määrä ja taloudellinen 

puskuri on oltava kunnossa, jonka lisäksi on pakko luottaa, että hädän hetkellä 

myös yhteiskunta tulee seurojen tueksi.  

 

Suomalaisen joukkueurheilun taloudellinen rakenneongelma nousee myös tässä 

vahvasti esiin. Molempien seurojen edustajat olivat yhtä mieltä siitä, että ongel-

maksi nousee se, että suomalaisessa joukkueurheilussa ensin tehdään kulut, eli 

palkataan valmentajat, henkilökunta, pelaajat ja vasta sen jälkeen aletaan hake-

maan tuloja, eli miettimään kuinka paljon tarvitaan yleisöä otteluihin, kuinka pal-

jon sponsoreita löytyy ja mistä ne löytyvät. Hakanen kutsuu tätä ajattelua ”toivo-

taan-toivotaan”-budjettien luomiseksi, joka tarkoittaa sitä, että uskotaan joukku-

een ja seuran valovoimaisuuteen ja luotetaan esimerkiksi siihen, että seuran 

edustusjoukkue pääsee pääsarjansa välierävaiheeseen, jolloin taloudellinen ti-

lanne rauhoittuu, kun tarvittava määrä tuottoja saadaan ylimääräisillä pudotus-

peli-isännöinneillä kasaan. Siitä haastateltavat ovat yhtä mieltä, että vaatii valta-

vasti omaa pääomaa, että tilanne olisin täysin riskitön tai todella paljon tai suuria 

tukijoita, jotta nollatilanteeseen päästäisiin helposti. Peltola toteaa, että budjetti 

pitäisi pystyä rakentamaan niin, että vaikka ei olisi yhtään sponsoria, tai lipputu-

loja, tai maksavia junioreita, niin toimintaa pystyttäisiin silti ylläpitämään, mutta 
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tämä ei Classicin kaltaisella nuorella ja pienen lajin seuralla oikein ole mahdol-

lista, sillä taloudellista puskuria ei ole saatu kerrytettyä. Pyrinnön puolelta Haka-

nen kertoi, että he ovat myös yhteistyössä Peltolan kanssa keskustelleet paljon 

tästä aiheesta ja esille nousee esimerkiksi se, että varsinaiset myyntiorganisaa-

tiot, joita esimerkiksi jääkiekkoseuroilta löytyy, loistavat poissaolollaan saliban-

dyssa ja koripallossa. Hakasen mukaan muissa lajeissa kuin jääkiekossa on huo-

mattavissa määrin vaikeuksia sen kanssa, miten myyntiä toteutetaan ja mistä tu-

loja saadaan. 
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5 PALLOILUSEUROJEN RISKIENHALLINTASUUNNITELMA 

 

 

Tässä opinnäytetyön vaiheessa luodaan haastattelujen ja läpi käydyn teorian 

kautta riskienhallintaa varten seuroille esimerkkisuunnitelma, jotta seuroilla olisi 

tulevaisuudessa paremmat valmiudet erilaisiin ongelma- tai kriisitilanteisiin. Ris-

kienhallintasuunnitelman teko käydään kohta kohdalta läpi. Apuna palloiluseuro-

jen riskienhallinnan suunnittelussa toimi suomalaisessa vakuutusyhtiössä amma-

tikseen riskienhallintaa harjoittava alan ammattilainen.  

 

Riskienhallintasuunnitelma aloitetaan kartoittamalla palloiluseuratoiminnan mah-

dollisia riskejä. Haastatteluiden ja teorian pohjalta muutamia riskejä lokeroidaan 

eri kategorioihin. Riskikategorian sisällä on myös esimerkkejä konkreettisista ta-

pahtumista. Kategorioinnissa pyritään siihen, että riskin vaikutus ja todennäköi-

syys kategorian sisällä olisi mahdollisimman samankaltainen, jotta ne voidaan 

asettaa riskien kartoituksen jälkeen riskimatriisiin järkevästi.  

 

Palloiluseuralle oleellisia riskejä: 

1. Keskeytysriski, esimerkiksi pandemia ja sen aiheuttamat rajoitukset 

2. Toimistotilojen vaurioitumisriski, esimerkiksi ilkivalta, tulipalo, vesivahinko 

3. Elintarvikeriski, esimerkiksi seuran tarjoamien elintarvikepalveluiden ai-

heuttamat vahingot 

4. Kuljetusriski, esimerkiksi joukkueen kulkuneuvon hajoaminen, tilattujen 

tuotteiden vahingoittuminen 

5. Olosuhderiski, esimerkiksi pelipaikan käyttökelvottomuus, sähkökatkot, 

palo- ja vuotovahingot 

6. Henkilöstöriski, esimerkiksi henkilöstön sairastumiset, poissaolot 

7. Taloudellinen riski, joka johtuu muutoksista maailmantaloudessa, esimer-

kiksi taantuma 

 

Kategorioinnin jälkeen riskit arvioidaan. Se suoritetaan siirtämällä jokainen nu-

meroitu riskikategoria riskimatriisiin, joka tapahtuu niin, että punnitaan riskin to-

dennäköisyyttä ja vaikuttavuutta palloiluseuran toiminnan näkökulmasta. Riski-
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matriisissa huomioonotettavaa on se, että arviointi on tehty kahden ihmisen op-

pimisen ja kokemuksien mukaan, jolloin kenellä tahansa on lupa olla eri mieltä 

riskien sijoittumisesta riskimatriisiin. Kategorioidut riskit merkitään alla olevaan 

riskimatriisiin numeroilla, joilla riskit on merkitty ylempänä luetteloon. 

 

 

 

KUVIO 4: Riskimatriisi palloiluseurojen riskeistä 

 

Seitsemästä valitusta riskistä kolme on punaisen alueen riskejä, eli joko lähes 

varmasti tapahtuva riski, kriittinen riski tai molempien risteytystä. Muut neljä riskiä 

ovat toki olemassa, mutta niiden vaikutuksen ja todennäköisyyden suhde on huo-

mattavasti pienempi. Yleisesti riskimatriisia ja sen värejä katsoen, vihreän tason 

riskit ovat sellaisia riskejä, jotka voidaan hyväksyä ja säilyttää, eli niiden tapahtu-

essa vaikutus on hyvin pientä. Riskeistä, jotka tähän palloiluseurojen riskimatrii-

siin valittiin ei mikään osunut vihreälle alueelle.   

 

Keltaisen ja oranssin alueen riskit ovat vaikutukseltaan ja todennäköisyydeltään 

vihreää aluetta suurempia. Nämä riskit ovat sellaisia, jotka on hyvä tiedostaa, 
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jotta osaa varautua ja toimia niiden sattuessa, mutta välttämättä ei tarvita sen 

suurempaa suunnitelmaa niiden selättämiseksi. Tällaisia riskejä ovat esimerkiksi 

elintarvikeriski, kuljetusriski ja olosuhderiski 

 

Elintarvikeriski on riski, joka epätodennäköisyydestään huolimatta on myös pal-

loiluseuralla olemassa, voi toteutua esimerkiksi aiheuttaen sairastumisia palloilu-

seuran myymistä elintarvikkeista. Tätä varten on tietysti pitää huoli siitä, että elin-

tarvikkeita säilytetään asianmukaisella tavalla ja niitä käsitellään oikein.  

 

Kuljetusriski voi merkata joukkueen kuljetusajoneuvon rikkoutumista, jolloin täy-

tyy tehdä vaihtoehtoisia ratkaisuja päästäkseen määränpäähän. Tässä usein on 

kuitenkin mukana joku toinen tekijä, kuten tilausliikenneyhtiö, joka huolehtii lait-

teiston kunnosta.  

 

Olosuhderiski on suhteellisen harvinainen, mutta sattuessaan kuitenkin vakava, 

esimerkiksi pelipaikan käyttökelvottomuus sähkökatkoista tai palo- ja vuotovahin-

goista johtuen. Palloiluseuroilla ei kuitenkaan yleensä ole omassa omistuksessa 

olevaa pelipaikkaa, eli niiden huolehtiminen ja ylläpitäminen kuuluu pelipaikan 

omistajalle. Tietysti tilaa käyttävän seuran on itse huolehdittava tarvittavat val-

mistelut, jotta pelipaikka on kunnossa ennen tapahtumaa. Tämäkin riski kuitenkin 

on olemassa ja sen mahdollisuus on tärkeää tiedostaa.  

 

Viimeisenä keltaisten ja oranssien riskien kategoriassa on henkilöstöriski. Tähän 

luetaan esimerkiksi erilaiset sairastumiset ja poissaolot, irtisanoutumiset, muu-

tokset työkyvyssä sekä tahalliset vahingot. Esimerkiksi sairastumisten ja poissa-

olojen todennäköisyys on suhteellisen korkea, mutta etenkin edellä mainittujen 

seikkojen ollessa lyhytaikaisia, vaikutukset eivät ole niin suuria. Näissä tilanteissa 

on hyvä olla pientä varautumista, esimerkiksi se, että kuka hoitaa poissaolevan 

henkilön työtehtävät. Työkyvyn muutokset ja työuran päättyminen ovat myös sel-

laisia riskejä, joiden vakavuus voi vaihdella paljonkin henkilön työpanoksesta ja 

osaamisesta riippuen. Näistä asioista puhuttaessa on otettava huomioon myös 

kaikista äärimmäisin tapaus eli menehtyminen. Tärkeässä roolissa olevan henki-

lön suunnitelmat ja ajatukset olisi hyvä olla jollain tapaa ylhäällä tai myös jollain 
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muulla tiedossa, jotta osataan jatkaa seuran toimintaa mahdollisimman normaa-

listi henkilön poistuessa keskuudesta.  

 

Keskeytysriskin kohdalla helpoin ja ajankohtaisin esimerkki on pandemia. Tässä 

tapauksessa toiminta keskeytyy, jolloin palloiluseuralla useat erilaiset kulut juok-

sevat, mutta tulolähteinä esimerkiksi ottelutapahtumista tai junioritoiminnasta 

saadut tulot pienenevät tai häviävät kokonaan. Keskeytysriski sijoittuu riskimatrii-

sissa kaikista syvimmälle punaisista riskeistä. Todennäköisyys on melko pieni, 

mutta riskin vaikutukset ovat kriittisiä, COVID-19 pandemian ollessa loistava esi-

merkkitapaus keskeytysriskin konkretisoitumisesta ja sen vakavuudesta.  

 

Toimistotilojen vauriot riskikategoriana käsittää useita erilaisia, mutta vaikutuk-

seltaan samankaltaisia tapahtumia. Erilaiset vuoto- tai palovahingot ja murtautu-

minen toimistotiloihin tai muu ilkivalta ovat erinomaisia esimerkkejä toimistotiloi-

hin kohdistuvista riskeistä. Näissä seikoissa yhdistävänä tekijänä on se, että ris-

kin konkretisoitumiseen voi vaikuttaa hyvin paljon yksilön toiminta, vahingot tai 

väärinkäytökset. Esimerkiksi toimistotilojen lukitsemisen unohtaminen voi johtaa 

pahimmillaan siihen, että toimistosta ryöstetään arvokkaita esineitä ja dokument-

teja. Tulipalo voi käynnistyä henkilöstön paikalla ollessa, vaikka kahvinkeitti-

mestä, jolloin yksilöiden toiminta tilanteessa voi usein määrittää suuresti tulipalon 

vahinkojen mittavuuden.  

 

Maailmantalouden muutoksien sijoittaminen riskimatriisiin on melko hankalaa to-

dennäköisyyden näkökulmasta. Viime vuosiin on sijoittunut sodan alkaminen Eu-

roopassa sekä globaali pandemia, jotka ovat vaikuttaneet huomattavasti myös 

maailmantalouteen. Edellä mainitut tapahtumat ovat kuitenkin pidemmällä otan-

nalla melko harvinaisia, vaikka kirjoitushetkellä tunne saattaa monella olla erilai-

nen. Fakta on kuitenkin se, että suuret negatiiviset muutokset maailmantalou-

dessa vaikuttavat palloiluseurojenkin talouteen todella merkittävästi. Kulut ylei-

sesti ottaen nousevat sekä normaalin ihmisen elämässä että palloiluseuran toi-

minnassa ja ihmisten maksukyky heikkenee, mikä tuottaa oman haasteensa ta-

louden ylläpitämiseen. Myös yhteistyökumppaneina vaikuttavien yritysten toimin-

taan maailmantalouden vaihtelu vaikuttaa, jolloin yritykset joutuvat suunnittele-

maan sponsorointikulujaan erilaisesta näkökulmasta. 
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Seuraavaksi tehdään toimintasuunnitelma arvioinnin perusteella neljälle vaikut-

tavimmalle riskille. Mukaan otetaan punaisen alueen riskit, joita matriisista löytyi 

kolme kappaletta, toimistotilojen vauriot, taloudellinen riski ja keskeytysriski. Tä-

män lisäksi oranssilta alueelta mukaan tulee henkilöstöriski, sillä se on lähimpänä 

punaista aluetta. Kun toimintasuunnitelmaan on riskit yksilöity, etsitään ja asete-

taan aktiviteetit kyseisten riskien pienentämiseksi tai välttämiseksi. Jokaiselle ris-

kille asetetaan yksilöllisesti tarvittava määrä aktiviteetteja, joka tarkoittaa siis käy-

tännössä sitä, että yhdellä riskillä aktiviteettejä voi olla vaikka yksi, kun taas toi-

sella riskillä aktiviteettien lukumäärä voi olla huomattavasti suurempi. 

 

TAULUKKO 1. Riskiaktiviteetit kategorioittain 

 

Aktiviteettien otsikoinnin jälkeen toimintasuunnitelmassa edetään siihen, että ak-

tiviteetit kirjoitetaan auki, jotta riskien pienentämiseen ja välttämiseen sekä va-

hinkojen minimoimiseen saadaan luotua riittävän seikkaperäinen riskienhallinta-

suunnitelma. 

 

 

Riski Henkilöstöriskit Toimistotilo-

jen vaurioitu-

misriskit 

Maailmantalouden 

aiheuttama talou-

dellinen riski 

Keskeytysriski 

Aktiviteetti 1 Dokumentointi Suojelukoulutus 

ja -ohjeet työn-

tekijöille 

Pitkät yhteis-

työ/sponsorisopi-

mukset 

Taloudellinen 

puskuri 

Aktiviteetti 2 Työolojen ja työ-

ympäristön pa-

rantaminen 

Hälytysjärjestel-

mät 

Suunnitelma pää-

oman hankintaan 

Hyväksi todet-

tujen toimien 

kehittäminen 

Aktiviteetti 3 Henkilöstön 

osaamisen kehit-

täminen 

Vakuutusturva   

Aktiviteetti 4 Henkilöstön fyy-

sinen ja henki-

nen hyvinvointi 
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5.1 Henkilöstöriskeihin liittyvät aktiviteetit 

 

Henkilöstöriskien ensimmäiseksi aktiviteetiksi valikoitui dokumentointi. Tämä tar-

koittaa sitä, että käytettyjä toimintoja ja tapoja dokumentoidaan tulevaisuutta sil-

mällä pitäen. Dokumentoimalla pystytään siirtämään osaamista ja tietoja muille 

henkilöille, jopa koko henkilöstölle. Esimerkiksi pitkään työskennellyt henkilö pi-

tää mukanaan paljon dokumentoimatonta informaatiota esimerkiksi työskentely-

tavoistaan, kontaktiverkostostaan sekä työvälineistään. 

Toisena aktiviteettina on työolojen ja työympäristön parantaminen. Työolot ja työ-

ympäristö vaikuttavat henkilöstön voimavaroihin, työntekoon ja tuloksiin. Huo-

noissa työoloissa henkilöstö kuormittuu huomattavasti enemmän ja nopeammin, 

joka johtaa todennäköisemmin poissaoloihin tai heikompaan työtulokseen. Pal-

loiluseurojen kohdalla huomiota on etenkin kiinnitettävä työn kuormittavuuteen, 

sillä liiallinen taakka työstä, toistuvat ylityöt ja suuret vaatimukset ovat monelle 

seuratyöntekijälle arkipäivää. 

Henkilöstön osaamisen kehittäminen löytyy kolmantena aktiviteettina. Tällä tar-

koitetaan sitä, että henkilöstölle tarjotaan mahdollisuuksia kehittää osaamista eri 

osa-alueilla ja näihin mahdollisuuksiin myös liitetään tarvittava apu seuran puo-

lelta. Puutteellinen osaaminen aiheuttaa vältettävissä olevia riskejä ja niiden 

mahdollisia konkretisoitumisia, kun taas työntekijän tunne osaamisen kehittymät-

tömyydestä voi aiheuttaa motivaation heikkenemistä. Osaava henkilöstö osaa 

toimia monipuolisesti erilaisissa tilanteissa, jolloin tilanteiden hallitseminen on 

myös helpompaa. 

Henkilöstön fyysisestä ja henkisestä hyvinvoinnista huolehtiminen linkittyy hyvin 

vahvasti edellisiin aktiviteetteihin, mutta se haluttiin kaikessa tärkeydessään mer-

kata omaksi aktiviteetikseen. Käytännössä tämän aktiviteetin kohdalla puhutaan 

henkilöstön työkyvystä huolehtimisesta. Työkykyyn vaikuttavia asioita on lukui-

sia, esimerkiksi ikä ja yksilölliset ominaisuudet. Työkykyä rakennetaan kuitenkin 

päivittäisellä tasolla työntekijän ja työnantajan yhteistyöllä. Henkistä hyvinvointia 

työssä voidaan parantaa esimerkiksi antamalla henkilöstölle palautetta onnistu-

misista sekä hyvän ilmapiirin luomisella ja ylläpitämisellä. Fyysiseen ja henkiseen 

hyvinvointiin vaikuttavat myös merkittävästi johtamistavat ja -mallit sekä amma-

tillisen osaamisen ja annettujen työtehtävien kohtaaminen. 
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5.2 Toimistotilojen vaurioitumisriskiin liittyvät aktiviteetit 

 

Ensimmäisenä aktiviteettina toimistotilojen vaurioitumisriskien pienentämiseen 

on luoda henkilöstölle selkeät ohjeet sekä kouluttaa henkilöstö suojelemaan työ-

tiloja erilaisilta vaurioilta. Tämä käsittää toimintaohjeita koskien tulipalo- tai vesi-

vahinkoriskien minimoimiseksi, esimerkiksi sähkölaitteiden sammuttaminen käy-

tön jälkeen sekä ohjeistuksia siitä, minkälaiseen kuntoon toimistotilat jätetään 

sieltä poistuttaessa, jotta riskit pysyvät mahdollisimman pieninä tai jopa poistuvat 

kokonaan. Toimistotilojen asianmukainen lukitseminen ja arvotavaroiden sulke-

minen murtovarmaan paloturvalliseen kaappiin ovat esimerkillisiä tapoja välttää 

ilkivallasta tai toimistotiloihin murtautumisesta johtuvia vahinkoja.  

 

Seuraavaksi on tarpeen miettiä, pystytäänkö riskejä pienentämään erilaisilla hä-

lytysjärjestelmillä ja niiden uudistamisella. Tämä voi siis tarkoittaa sekä murtohä-

lytyksiä että palohälyttimiä. Palohälyttimien tapauksessa on tarpeen pohtia, pitäi-

sikö hälytinjärjestelmään lisätä esimerkiksi sprinklerijärjestelmää. Tässä tapauk-

sessa on määritettävä, tehdäänkö sprinklerijärjestelmä enemmän tuhoa vesiva-

hinkojen muodossa, kuin siinä tapauksessa, että sprinklereitä ei ole. Murtohälyt-

timillä voidaan välttää tai pienentää ilkivaltaan liittyviä vahinkoja huomattavasti. 

 

Viimeisenä kohtana toimistotilojen riskeihin liittyen on vakuutusturva. On syytä 

tarkastella, onko toimistotilat ja niihin liittyvä irtaimisto asiaankuuluvalla tavalla 

vakuutettuna ja mitä vakuutukset kattavat. Vakuutuksen avulla riski siirretään 

seuralta vakuutusyhtiölle. 

 

5.3 Maailmantalouden aiheuttamaan taloudelliseen riskiin liittyvät aktivi-

teetit 

 

Taloudellisten riskien hallintaan ensimmäisenä aktiviteettina merkitään pitkien 

yhteistyö- ja sponsorisopimuksien solmiminen. Pidemmät sopimusajat antavat 

seuralle turvaa taloudellisen epävarmuuden aikana. Peltola mainitsi haastatte-

lussa palloiluseuran yhteisöllisyyden, joka huokuu yhteistyökumppaneille, jolloin 

myös yritykset auttavat vaikeammassa taloudellisessa vaiheessa seuraa. Tällöin 
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myös yhteistyökumppanuussuhteesta on pidetty hyvää huolta. Nämä ovat muu-

tamia avainasioita, joiden avulla pidemmät sponsorointisopimukset mahdollistu-

vat. 

 

Toiseksi aktiviteetiksi nousi suunnitelma pääoman kasvattamisesta. Tämä kos-

kee yleisesti puheenaihetta, jota molempien seurojen edustajien kanssa käytiin 

läpi. Suomalaisessa palloiluseurakulttuurissa budjetointia tehdään mallilla, jossa 

ensin luodaan kulut, jonka jälkeen ikään kuin toivotaan, että kauden aikana saa-

dut tulot ovat riittävät kulujen kattamiseen. Tällä tavalla hyvin harvoin seuralla on 

mahdollisuutta luoda tai kasvattaa omaa pääomaa, sillä tämän tyyppinen toiminta 

ei ole voittoa tavoittelevaa. Seurojen olisikin tärkeää tarkastella budjetin laati-

mista hieman eri näkökulmista ja luoda sitä kautta suunnitelmia, joilla pääomaa 

saataisiin kasvatettua, vaikka pieni palanen kerrallaan. Jos pääoman kasvatta-

misesta tehdään isompi prioriteetti, voi tämä myös joissain tapauksissa merkitä 

sitä, että esimerkiksi edustusjoukkueiden palkkabudjettia pienennetään, raken-

netaan halvempi joukkue ja tietoisesti vähennetään urheilullisen menestyksen ta-

voittelua. Pyrinnön Hakanen kuitenkin oli haastattelussa vahvasti sitä mieltä, että 

urheilullisesta menestymisestä tinkiminen talouden ehdoilla ei ole oikea reitti. 

 

5.4 Keskeytysriskiin liittyvät aktiviteetit 

 

Keskeytysriskin vaikutukset ovat hyvin samankaltaiset kuin maailmantalouden 

muutoksista johtuvalla taloudellisella riskillä. Ensimmäiseksi aktiviteetiksi merki-

tään taloudellinen puskuri, josta seurojen kanssa oli haastatteluiden aikana pal-

jon keskustelua. Taloudellisen puskurin kerryttämiseen annettiin tapoja kohdassa 

5.3., jossa avattiin pääoman kerryttämiseen liittyvä suunnitelma sekä pidemmät 

sponsori- ja yhteistyösopimukset. Tämän vuoksi tässä kohdassa ei syvennytä 

enää taloudellisen puskurin kerryttämiseen, sillä tämä aktiviteetti koostuu edelli-

sen riskikategorian aktiviteeteista. 

 

Hyväksi todettujen toimien kehittäminen valikoitui ainoaksi yksilölliseksi aktivitee-

tiksi keskeytysriskille. COVID-19 pandemian aikana seurojen piti käyttää monia 

erilaisia toimintatapoja, joista on jäänyt varmasti selkeä kuva, minkälaiset keinot 
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ovat olleet toimivia keskeytysriskin konkretisoiduttua. Näiden keinojen kehittämi-

nen ja ennakkosuunnittelu tulevaisuuden keskeytysriskiä ajatellen voi olla pan-

demian jäljiltä jopa hiukan helpompaa kuin ilman viime vuosien tapahtumia. 

Tässä on kuitenkin otettava huomioon myös Tampereen Pyrinnön Elisa Hakasen 

kommentit siitä, että COVID-19 pandemian tuottama tuska ja kuormitus on edel-

leen tuoreessa muistissa. Jos nyt tulisi uusi pandemia, Hakasen mukaan seura 

ei välttämättä pystyisi selviytymään siitä yhtä hyvin, sillä voimavaroja on käytetty 

edellisen pandemian aikana niin paljon. Tämän pohjalta myös voidaan ajatella, 

että henkilöstö ei välttämättä ole valmis käsittelemään asiaa vielä täydellä teholla, 

vaikka kyseessä onkin vain varautuminen tulevaisuutta ajatellen.  

 

5.5 Kriisijohtaminen osana riskienhallintaa 

 

Riskienhallinnan osatekijänä on myös kriisijohtaminen, jota tässä työssä ei teo-

rian kautta käyty läpi. Kriisijohtaminen tässä tapauksessa tarkoittaa lyhyesti siis 

sitä, miten riskin konkretisoiduttua seurassa toimitaan. Tämä nousi esille haas-

tatteluiden kautta todella vahvasti. Molempien haastateltujen seurojen komment-

tien ja kokemusten perusteella kriisijohtamisen saralla oli onnistuttu monessa asi-

assa ja tilanteessa. Selvää on kuitenkin se, että käytetyt toimintamallit ja -tavat 

kriisitilanteessa on jätetty dokumentoimatta. Tilanteeseen on siis reagoitu nope-

asti ja tavat ovat olleet toimivia, mutta nuo tavat ovat jääneet vain ikään kuin 

muistoksi tulevaisuuden varalta. Tähän haluammekin tuoda osana riskienhallin-

tasuunnitelmaa hieman myös kriisijohtamisen näkökulmaa niin, että onnistuneet 

ja epäonnistuneet aktiviteetit ja työkalut dokumentoidaan seuroissa tulevaisuutta 

silmällä pitäen, jotta kaikessa yksinkertaisuudessaan tiedetään mitä kannattaa 

tehdä ja mitä ei, jos vastaavanlaisia riskitilanteita konkretisoituu. 
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6 POHDINTA 

 

 

Oltuamme mukana kokemassa COVID-19 pandemiaa Salibandy Club Classicin 

edustusjoukkueen pelaajina, ajatus opinnäytetyön aiheesta nousi nopeasti esille 

pandemian jatkuttua jonkin aikaa. Tähän liittyi vahvasti myös se, että julkisuu-

dessa monet urheiluseurat ja niiden johtajat puhuivat avoimesti COVID-19 pan-

demian aiheuttamista taloudellisista vaikeuksista ja ongelmista. Puheenaiheena 

se oli todella yleinen urheilupiireissä. Aloimme miettiä COVID-19:n vaikutuksia 

yleisellä tasolla urheiluseuroihin, niiden toimintaan ja ennen kaikkea talouteen. 

Meitä kiinnosti erityisesti, oliko meidän seurallemme riskienhallinta ylipäätään 

tuttu aihe, ja sen kautta aloimme pohtia asiaa tarkemmin myös muiden seurojen 

osalta. Halusimme selvittää, minkälaista riskienhallintaa seuroissa tehdään, vai 

tehdäänkö ollenkaan, sillä riskienhallinnan puute oli hiukan näyttäytynyt meille 

pelaajina. Ja jos ei tehdä, niin voisimmeko mahdollisesti suunnitella seuroille ris-

kienhallintasuunnitelmapohjan, jota seurat voisivat tulevaisuudessa joko sellaise-

naan tai omien muokkauksiensa pohjalta alkaa käyttämään. 

 

Lähtötilanteessa tutkimuksen tavoitteena oli löytää vastauksia seuraaviin kysy-

myksiin: 

- Miten COVID-19 vaikutti palloiluseuran talouteen ja toimintaan eri tasoilla? 

- Oliko pandemian kaltaiseen riskiin varauduttu? 

- Onko riskienhallintaa suoritettu seuroissa ennen tai jälkeen pandemian? 

 

Tutkimuksen alkaessa meillä oli muutamia oletuksia kysymysten vastauksiksi. 

COVID-19 vaikutukset olivat osuneet omalle kohdallemme ja tiesimme, että tilan-

teet olivat hetkittäin taloudellisesti todella hankalia, joten odotimme tietenkin 

myös haastatteluissa kuulevamme samoja asioita. Kiinnostavaa oli kuulla hieman 

tarkemmin, kuinka vakavia taloudelliset haasteet oikeasti olivat. Riskienhallinnan 

oletimme loistavan palloiluseuroissa poissaolollaan, sillä tiiviisti urheilumaail-

massa sisällä olevina ihmisinä, olimme seuranneet tilannetta aktiivisesti ja kai-

kesta huokui, seuran sisäisestä sekä julkisesta keskustelusta, että varautumi-

sesta ei ole ollut tietoakaan. 

 



54 

 

Rajoitukset ja suositukset koskien COVID-19:ta aiheutti seuroille päänvaivaa, 

sillä viranomaiset tekivät niitä tietysti aina tilanteen kehittyessä ja yleensä rajoi-

tuksia saattoikin tulla ihan yhtäkkiä. Tästä syystä varautuminen erilaisiin rajoituk-

siin koskien vaikkapa ottelutapahtumaa, oli hankalaa, koska tilanne saattoi muut-

tua nopeasti. Haastatteluista nousi vahvasti esille se, että seuroillakaan ei ollut 

tietoa hallituksen tai viranomaisten ajattelutavasta koskien rajoituksia lasten ja 

nuorten harrastustoimintaan.  

 

Haastatteluiden alkupuolella tarkoituksena oli selvittää palloiluseurojen talouden 

rakennetta, eli käytännössä saada käsitys mistä seurojen tulot ja menot koostu-

vat. Tämän kautta saatiin käsitys siitä, minkälaisia vaikutuksia pandemialla oli eri 

osa-alueilla taloudellisesta näkökulmasta. Haastatteluiden perusteella selkeästi 

nousi yhteisiä taloudellisia haasteita molempien seurojen osalta. Sponsori- ja yh-

teistyökumppanipuolella tulot pienenivät. Urheilusponsorointi on Suomessa mui-

hin maihin verrattuna yleisesti melko heikkoa, vahvoja taloudellisia suhteita yri-

tysten ja urheiluseurojen välillä ei ole tarpeeksi, tai ne eivät ole tarpeeksi merki-

tyksellisiä, jotta suomalaista urheilua saataisiin kehitettyä yhtä laadukkaasti kuin 

muissa maissa. 

 

Erilaisten rajoitusten takia ottelutapahtumien järjestämiseen liittyvät rahavirrat 

muuttuivat oleellisesti seurojen näkökulmasta heikompaan suuntaan. Molempien 

seurojen puolelta nostettiin esiin myös se, että ihmiset katsovat otteluita nykyään 

aikaisempaa todennäköisemmin jonkin palvelimen kautta kuin paikan päällä. 

Tämä tulee tulevaisuudessa varmasti olemaan kasvava haaste urheiluseuroille, 

joka haastaa seuroja jatkuvasti kehittämään uusia tapoja saada ihmisiä otteluta-

pahtumiin paikan päälle. 

 

Yksi tärkeistä puheenaiheista seurojen edustajien kanssa oli suomalaisen palloi-

luseurakulttuurin yleinen rakenneongelma, eli kausikohtainen budjetointi, johon 

linkittyy myös hiukan erikseen keskusteluissa aiheena ollut taloudellinen puskuri. 

Tähän oman pääoman kasvattamiseen otimmekin kantaa riskienhallintasuunni-

telmassa, mutta asia on hyvin monimutkainen palloiluseurojen näkökulmasta. Lii-

kevaihtojen ollessa pieniä, säästötoimenpiteet pääoman kasvattamiseksi eivät 
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todellakaan ole helppoja toteutettavia. Jos esimerkiksi junioritoiminnan kuluja läh-

detään leikkaamaan, voi suunta olla äkkiä todella huono, toiminta saattaa heiken-

tyä, joka voi näkyä nopeasti myös junioreiden määrässä negatiivisesti. Tällöin 

tehdyt säästötoimenpiteet voivat jäädä merkityksettömiksi, kun maksavia junio-

reita onkin vähemmän. Sama asia koskee kilpaurheilua ja edustusjoukkueita, 

sillä edustusjoukkueen urheilullisista tavoitteista tinkiminen ja palkkabudjetista ni-

pistäminen voivat näkyä ottelutapahtumissa pienempinä yleisömäärinä ja tätä 

kautta taas tulovirrat myös pienenevät. Huippupelaajat myös usein houkuttelevat 

mukanaan uusia yhteistyökumppaneita ja sponsoreita. Haluaisimme kuitenkin 

rohkaista palloiluseuroja miettimään budjetointimallejaan, jotta Elisa Hakasen 

mainitsemasta ”toivotaan-toivotaan”-budjettimallista voitaisiin päästä eroon. 

Tämä tarkoittaa sitä, että seuran sisällä ajattelumallia pitäisi viedä hieman enem-

män bisneksen suuntaan ja alkaa tavoittelemaan taloudellista voittoa. 

 

Opinnäytetyössä tehty riskienhallintasuunnitelma on melko suurpiirteinen, eikä 

toimintasuunnitelmassa tiedostetusti lähdetty kovinkaan paljoa purkamaan konk-

reettisesti aktiviteetteihin liittyviä toimenpiteitä. Suunnitelman tarkoituksena oli 

luoda palloiluseuralle raamit ja esimerkki siitä, miten riskienhallintaa voidaan seu-

rassa lähteä suorittamaan. Jos palloiluseura lähtee antamallamme riskienhallin-

tasuunnitelma-ajatuksella riskienhallintaa toteuttamaan, on seuran sisällä joka ta-

pauksessa käytävä riskikategoriointi ja aktiviteetit kyseisen seuran näkökulmasta 

läpi. Tutkimustavoitteen mukainen suuntaa antavan palloiluseuran riskienhallin-

tasuunnitelman luominen onnistui mielestämme hyvin, sillä oletamme, että ris-

kienhallinta on enemmän tai vähemmän tuntematon aihe palloiluseuroissa ja 

käyttämämme malli on helppo tapa lähteä toteuttamaan riskienhallintaa. 

 

Olemme vahvasti sitä mieltä, että palloiluseuratoiminta on vahvasti rinnastetta-

vissa yritystoimintaan. Tämän mielipiteen valossa myös näemme, että riskienhal-

linnan on oltava tulevaisuudessa palloiluseuroissa käytössä. Vuosittain palloilu-

seurakartalta tippuu joukkueita taloudellisten ongelmien vuoksi ja uskomme, että 

tähänkin voitaisiin merkittävästi vaikuttaa sillä, että riskienhallinta, sen jatkuva 

suunnitteleminen ja kehittäminen kuuluisivat palloiluseuran perustoimintaan. 

 



56 

 

On otettava huomioon, että kahden seuran laajuinen tutkimus on melko suppea 

eikä sitä sellaisenaan voi pitää täysin luotettavana puhuttaessa yleisesti palloilu-

seurojen taloudesta ja riskienhallinnasta. Tutkimuksesta tehtäviä johtopäätöksiä 

voidaan kuitenkin pitää suuntaa antavina, kun käsitellään samankaltaisella yhdis-

tysrakenteella operoivia palloiluseuroja. Opinnäytetyötä suunnitellessa harkittiin 

esimerkiksi jalkapallo- ja jääkiekkoseurojen sisällyttämistä tutkimukseen. Tämä 

olisi muuttanut tutkimuksen rakennetta jonkin verran, sillä edellä mainituissa la-

jeissa Tampereella pääsarjatasolla vaikuttavat seurat ovat rakenteeltaan todella 

erilaisia kuin tutkimukseen osallistuneet seurat. Jääkiekon ja jalkapallon puolella 

edustusjoukkueet ovat urheilutoimintaa harjoittavia osakeyhtiöitä, joissa juniori-

puoli on myös eriytetty kokonaan eri yhtiöksi kuin edustuspuoli.  

 

Alkuperäisen suunnitelman mukaan tutkimus oli ajoitettu aikavälille 2020–2021, 

mutta COVID-19 pandemian pitkittyminen antoi luonnollisen mahdollisuuden tar-

kastelujakson pidentämiselle. Tutkimuksen pidempi tarkastelujakso tukee sitä, 

että tehdyt johtopäätökset ovat hyvin suuntaa antavia tämän kaltaisella organi-

saatiorakenteella toimivien palloiluseurojen osalta. 
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LIITTEET       

Liite 1. Classicin toiminnanjohtaja Pasi Peltolan haastattelu litteroituna 

       1(10) 

Haastattelija: Mistä urheiluseuran tulot koostuvat? 

Pasi Peltola: Urheiluseuran eli tässä tapauksessa koko Classic ry:n tuloja, niin 

varmaan kausimaksut ovat yksi isoimmista eli tarkoittaa, mitä juniorit/perheet 

maksavat osallistumismaksuja, kausimaksuja jne. Toinen iso on yhteistyökump-

panit/kumppanuussopimukset eli sponsorisopimukset, että ehkä nämä ovat niin 

kun meidän seurassamme ne Top 2 tulonlähteet. Jaetulla kolmossijalla tulee ot-

telutapahtumatulot, pääsyliput ja sitten myös tällaiset muut tapahtumat, kun leirit, 

turnaukset ja turnaustuotteet. Ja sitten viidentenä erilaiset avustukset ja tuet. 

 

H: Kysymys Särkänniemi Cupin taloudellisesta merkityksestä: 

PP: Siinä on satoja tuhansia budjettia, että se on niinku liikevaihdoltaan tosi iso 

osa toimintaa. 

 

H: Mitä se on suhteutettuna Classic ry:n liikevaihtoon? 

PP: Jopa +/- 400 000 liikevaihtoa ja silloinhan se vastaa jopa 20 tai 25 prosentin 

luokkaa koko liikevaihdosta. 

 

H: Se 400 000 menee puolet ja puolet Kooveen kanssa? 

PP: Joo, eli periaatteessa kaksisataatuhatta liikevaihtoa. Silloin se on tietysti joku 

reilu 10 %. 

 

H: Mitkä ovat seuran suurimmat menot? 

PP: No ehkä mä niinku nostaisin 2 tekijää tässä, henkilöstö ja siihen nyt luetaan 

sitten pelaajat, valmentajat, toimiston työntekijät, niin henkilöstökulut tai miksikä 

niitä kutsutaan, palkat ja palkkiot. Toinen minkä mä niinku nostaisin voimakkaasti 

esiin ja tän lajin haaste, eli olosuhdekustannukset eli sitä pelataan niinku yksityi-

sissä halleissa, niin se on suuri kuluerä. Ja tähän olosuhdeasiaan liittyy se, että 

kun tää on kallis laji verrattuna jalkapalloon ja moneen muuhun, missä on kun-

nallisia olosuhteita ja tässä on lähestulkoon vaan yksityisiä olosuhteita. Ja jos 
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katsotaan koko (Classic) ry:n menoja niin kyllähän matkakustannukset, otteluihin 

matkustamiset... Yksittäisten otteluiden tai turnausten kulut, joihin liittyy liitonkin 

maksut, niin se on kolmas iso kustannuserä. Ja sitten taas matkakustannuksiin 

antaa haasteen se, että meillä on isot joukkuemäärät verrattuna koripalloon, len-

topalloon, 4–5-kertaiset määrät, jopa vielä jalkapalloonkin verrattuna tuplamäärät 

niin se nostaa vielä kaikkia kustannuksia. 

 

PP: Se tuosta puuttuu nyt oleellisena vielä tällaiset varusteet ja välinekustannuk-

set, mutta kun ne ovat vähän ehkä tuon oman seuran budjetin ulkopuolella osit-

tain, juniorit ostavat niitä itse, niin sehän on niin kuin iso kustannus, mutta se ei 

ole kuitenkaan seuralle niin iso kustannus. 

 

H: Minkä verran kulut ovat prosentuaalisesti? Siivuittain 

PP: Mä sanoisin, että 30 % henkilöstöjutut, 30 % olosuhdekustannukset ja 40 % 

loput. 

 

H: Miten korona vaikutti tuloihin ja menoihin? 

PP: Mä ajattelen päässäni niin, että koronakausia oli ikään kuin kolme: Korona 1, 

(19–20) Korona 2, (20–21) Korona 3 (21–22). 

 

PP: Kriittisiä tulonlähteitä oli ne kevään 2020 pelit, ja sitten Särkänniemi Cup, 

siellä oli niin kun ne isoimmat haasteet ja siinä loppu salibandykoulut. Siinä tuli 

niinku sellainen, jos mä nyt ulkoa muistan, niin sellainen 200 000 euron ongelma, 

että mistä tehdään kaksisataatuhatta euroa, josta sitten meinasi tulla vielä 50 000 

euron ongelma hotelleista, mutta siltä säästyttiin. Muuten sitten sinne jäi joku 

100–130 000 euron ongelma. Ei tullut leirituloja, ei Särkänniemi Cup -tuloja, sali-

bandykouluissa loppu laskutus, ei tullut finaali kuluja ynnä muita erinäköisiä sii-

hen liittyviä tuloja… Se aiheutti sen, että meni ihan rikki sellainen normaali tulo-

ajattelu, ja siitä selvittiin niin, että säästettiin 33 % palkkakustannuksista, 33 % 

korona-avustuksilla ja loput saatiin Pidä huolta – kampanjalla. 
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H: Niin seuraavan kauden ennakkomyynti/ tukikampanja.  

PP: Seuraava kausi on sitten taas oma tarinansa ja se oli 2020–21. Siellä rupesi 

niin kun näkyy, että sponsoreita vaan lähti. Kahdesta eri syystä lähti sponsoreita, 

ne, joilla aidosti meni huonosti: ravintolat, laivayhtiöt ynnä muut alat poistuivat 

nopeasti, jotkut käyttivät vähän hyväkseen tilannetta, eli ne, jotka haluaisivat ur-

heilusta ehkä pois sponsoripuolelta, niin ”härskisti” hyödynsivät sen hetken. Ehkä 

heillä oli myös aito pelko maailmantaloudesta, ja kaikesta, niin poistuivat sen 

myötä. Siinä selkeästi kumppanimyynti lähti niinku alaspäin ja samaten sitten se 

kausihan pelattiin aika lailla sitten loppupeleissä jopa finaaleja myöten tyhjille kat-

somoille. Se hoidettiin kahdella eri tavalla, kompensoitiin taas palkka-alennuksilla 

ja tuilla. 

 

PP: Sitten tulee tähän kolmas korona kausi eli 2021–22.Siinä niinku selkeästi, 

jollain tavalla kumppanimyynti alkoi jo vähän virkistyä, mutta mä en osaa sanoa 

virkosiko se sen takia, että me muutettiin Ideaparkkiin vai tän koronan takia, että 

vähän luulen, että se Ideaparkin Bläk Boksiin siirtyminen vaikutti myös huomat-

tavasti. Se alkoi vähän virkistyä. 

 

PP: Mutta sitten siinä oli 3 kuukautta vielä niitä rajoituksia. Kolmas kausi hoidettiin 

sitten toimiston lomautuksilla sekä tuilla. Joo näin se meni, mutta että siinä muut-

tui sitten silleen, se koski enää vain toimistoa. Ja jatketaan sen verran, että sitten 

selkeästi viime kauden haasteeksi tuli, että 20–30 % pinnaa tippui juniorimäärät, 

mikä aiheutti totta kai valtavat tulovirtavähennykset, kausimaksuista ja ennen 

kaikkea tuolta matalan kynnyksen harrastajista, kuitenkin niinku henkilöstöä on 

pitänyt olla sama määrä, että se aiheutti viime kaudelle sen haasteen, se 20–30 

pinnan matalan kynnyksen harrastajamäärien tippuminen sen lisäksi että oli tosi-

aan 3 kuukautta niitä rajoituksia. Näinhän se oli. 

 

H: Onko sponsorihommat palautunut ennalleen tai mennyt eteenpäin läh-

tötilanteesta nyt koronan jälkeen? 

PP: On ehkä mennyt eteenpäinkin siitä hetkestä, kuin mitä se oli ennen koronaa, 

mutta sitten taas toi on vieläkin auki, kun meille tulee joka päivä ilmoittautumisia,  
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juniorien määrässä, niin väittäisin näin, että ei tulla vielä ensi kaudellakaan pää-

semään siihen tasoon mikä oli ennen koronaa, niin että siinä on kyllä tekemistä. 

 

PP: Tähän haasteeseen liittyy se, että meidän, liittyy kaikkeen urheiluun, ikäluo-

kat ovat myös pienempiä. Ne mitkä ehtivät kerran lopettaa niin ei nämä tule enää 

takaisin, koska ne olivat vähän niitä vanhempia, sellaisia 14–16-vuotiaita hyvin 

paljon, että ei ne niinku enää tule ja sitten nyt se uusi porukka mikä tulee, niin ne 

ikäluokat ovat selkeästi pienempiä. Mikä on ihan siis Suomessa ongelma, kaik-

kien urheiluseurojen ongelma, että ikäluokat ovat pienempiä, että sitä porukkaa 

on vaan yksinkertaisesti vähemmän, niin se tulee olemaan haaste. 

 

PP: Toinen mikä tulee olemaan haaste, mikä näkyy jo viime kauden lopussa 

Playoffeissa. Ja mä uskon, että tulee näkymään tänäkin vuonna liveurheilussa ja 

tää on globaali ilmiö. Tää oli jo ennen koronaa ilmiö, niin korona-aikana saliban-

dyn Ruudun katseluoikeudet lisääntyi. Nyt en muista ihan fakta lukua, mutta pu-

hutaan ulkomuistista 20–30 % kasvoi katselut Ruudusta korona-aikana, ja se oli 

näköpiirissä esimerkiksi viime vuoden Playoffeissa, että lipputuloissa oli ihan vas-

taavaa tiputusta. Se jäi se porukka, varsinkin semmoinen vanhempi porukka mikä 

ei oikein osannut käyttää ruutuja ja muita tällaisia aiemmin, niin ne oppivat ko-

rona-aikana väkisin sen, ne oli pakotettu oppimaan ja jotenkin jää myös siihen 

juttuun nyt herkemmin kiinni. 

 

H: Miten korona vaikutti menoihin, mitä poistui ja mitä väheni? 

PP: Nää on kuitenkin suhteessa niinku aika pieniä, että mitä kustannuspuolella 

lähtee niinku pois. Mä itse asiassa toin tän siellä tulopuolella niin kun esiin, sen 

mitä ihmiset tuli vastaan niinku palkoissa ja palkkioissa, ei me olla vähennetty niin 

kun sillain henkilökuntaa. Jos on ollut joku täyssulku niin osa halleista tuli vastaan 

ihan salivuorokustannuksista, mutta hirveän moni halli laskutti ihan täysimääräi-

sesti koko ajan. 

 

H: Seuraava kysymys, että onnistuttiinko näissä toimenpiteissä? 
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PP: Onnistuttiin, koska me pystyimme joka vuosi näillä toimenpiteillä tekemään 

suurin piirtein sellainen nollatulos näillä toimenpiteillä, suurin piirtein. Tässä on 

puhuttu kolmesta eli tilikaudesta, niin siellä se (ensimmäinen) Classic Ry:n tilin-

päätös näyttää voittoa ja se taas johtuu siitä, että varsinkin ekana vuonna junio-

rijoukkueet oli ehtinyt laskuttaa jo sen loppukauden ja sinne jäi niinku niille junnu-

joukkueille hirveästi niin kun käyttämätöntä rahaa. 

 

PP: Mä jäin vielä tuohon edelliseen, niinku että se mikä aiheutti noissa toimenpi-

teissä, myös ison haasteen, että oli tosi vaikea niinku arvioida, että kaikki niinku 

sellainen mitä oli opittu, normaalit tulorakenne-ennusteet murtuivat, että oli tosi 

vaikea ja sitten ne olivat aika lottoa ne tuet, että välillä tuli 5000 ja välillä 15000 ja 

välillä ihan helvetisti ja välillä ei mitään, että oli tosi vaikea niinku ennakoida mitä 

tuleman pitää. 

 

H: Oliko tämmöiseen taloudelliseen riskiin valmistauduttu jollain tavalla ja 

olisiko voinut tehdä jotain toisin, että olisi ollut valmiimpi? 

PP: Olisiko ollut niinku tehtävissä jotain, että olisi tappiot voitu minimoida? Lajissa 

ja meidän seurassamme niin kun se, että ollaan nuori seura kuitenkin, ei ole mi-

tään omaisuutta ja valtavia pääomia eli jos olisi onnistuttu aikaisemmin luomaan 

sellaisia niin silloin tilanne olisi ollut totta kai helpompikin, että olisi ollut valtavia 

pääomia. Mutta valitettavasti sellaisia ei olla onnistuttu luomaan. Mutta ehkä siinä 

taas on onnistuttu, että sitten ne riskit, että jos olisi ollut velkaa ja sitäkään meillä 

ei ole, että siinä mielessä on onnistuttu, ettei siellä ei ollut sellaista niinku velka-

painoa alla, siinä mielessä on onnistuttu aikaisemmin, ettei ole velkaa, mutta siinä 

mielessä ei olla onnistuttu kasvattamaan sellaista pahan päivän tarpeellista pus-

kuria. 

 

H: Työn aiheeseen liittyen, kun siinä on se riskienhallinta suuressa osassa. 

Niin oliko minkään tai onko/oliko Classicilla jonkinnäköistä riskienhallinta-

suunnitelmaa? Jotain suunnitelmaa, että miten noita riskejä pystyisi mini-

moimaan vai tuliko se vaan sitten niinku siinä hetkessä, kun toi asia tuli 

ajankohtaiseksi? 
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PP: Mennään vähän universumin puolelle. Jos mä rupean filosofoimaan liikaa, 

niin vastaus on ei. Ei nyt kyllä tuollaiseen tilanteeseen. 

       

H: Ja toihan nyt tietysti on tosi radikaali tilanne, mutta vaikka pienemmässä 

mittakaavassa niin, jos tulisi joku vastaavan tyyppinen tilanne? 

PP: Kyllähän niinku urheilun ongelma on isossa kuvassa. Vähän liikaa mennään 

niin, että ensiksi tehdään kulut. Palkataan valmentajat. Toimiston henkilökunnat 

palkataan. Pelaajat palkataan, liigavalmentajat palkataan, tehdään ne kulut. Sit-

ten aletaan niinku hakemaan niitä tuloja: paljonko tulee yleisöä peleihin, paljonko 

tulee sponsoreita, että se on niinku (suomalaisen) urheilun rakenneongelma ollut 

aina. 

 

H: Onko se siis sellainen, että niinku se näin paljon pitää saada yleisöä kat-

somoon ja näin paljon pitäisi saada sponsoreita? 

PP: Ensiksi tehdään niinku urheilussa suomalaisessa joukkueurheilussa ne kulut. 

Ja sitten lähdetään tekemään vasta tuloja, tää on se rakenneongelma urheilussa, 

mutta näin se vaan menee. Se vaatii sitten valtavasti pääomaa, että oltaisi tilan-

teessa, joka on ihan täysin riskitön. Tai sitten niitä tukijoita niin paljon, että peri-

aatteessa oltaisiin lähellä nollatilannetta. Niinhän se pitäisi rakentaa, että vaikka 

ei olisi yhtään sponsoria, ei yhtään vielä lipputuloja tai yhtään maksavia junioreita 

niin pystytään toimiin silti. 

 

H: Nyt tässä koronan aikana on siirrytty esim. Ideaparkkiin nyt Tampere 

Areenalta niin onko se sitten semmoinen edullisempi vaihtoehto ja seuralle 

ja joukkueelle järjestää tapahtumia ja jos vaikka ei saa tulla ketään katso-

maan? 

PP: Toi on laajempi kysymys, kun kysyy noin, mutta jos mä vastaan tuohon noin 

niin ei se sen edullisempi ole, jos otteluita peruuntui. Mutta sitten se kokonaisuus 

on antanut meille niinku valtavasti mahdollisuuksia kumppanimyyntiin, otteluta-

pahtuman myyntiin, otteluiden ulkopuolisen toiminnan kehittämiseen ja siinä on 

niinku menty eteenpäin. Vastaus eli se on taloudellisesta näkökulmasta tullut sit-

ten kuitenkin tosi hyvään paikkaan. Se on niinku helpottanut tuota elpymistä. 
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H: Tätä on sivuttu aika isosti. Miten taloudellinen tilanne on kehittynyt aika-

välillä? Tammikuu 20 kesäkuu kaksikymmentäkaksi. Mitä tämän aikavälin 

aikana on talouden näkökulmasta tapahtunut? 

PP: Kumppanitulot dippasivat ja on palannut ennalleen ja alkaa mennä jo parem-

malle tasolle kuin ennen koronaa, mutta yleisötulot taas dippasivat lujaa eikä ole 

palannut ennalleen. Mutta sitten taas meidän VIP ja tällainen ”Hospitality” -myynti  

on kasvanut, mutta sitähän on vaikea verrata, kun ei sitä oikeastaan ollut edes 

Tampere Areenalla. Tämmöinen mitä on tehty ja onnistuttu sitten varmasti, jos 

sponsori/kumppanuusmyynti on ehkä siellä samalla tasolla nyt, eikä katsojamää-

rät ja juniorimäärät ole palannut samalle tasolle, niin sitten toi (vip ja Hospitality -

myynti) on ehkä semmoinen juttu millä ollaan sitten vähän, kun saatu niinku lisät-

tyä niinku uutta tuloa. Se on meille myös tosi uutta, ei vielä osattu tuota varaston-

hallintaa ja hävikkiä ja tän tyyppisiä, niin siinä on vielä paljon opeteltavaa. 

 

H: Mutta kuinka pitkään seura olisi kestänyt sulkutiloja ja poikkeusaikoja, 

kuinka äärirajoille seuran piti venyä pandemian akuuteissa tilanteessa ta-

loudellisesta näkökulmasta? 

PP: Akuutein oli se ensimmäinen kevät. Esimerkiksi: ikinä en oo tehnyt niin paljon 

töitä, kun silloin joutuu tekemään, että oli niinku, ihmiset kyselivät multa, että mitä 

sä nyt teet, kun hallit ovat kiinni ja mitään ei tapahdu, toimisto ei ole ikinä tehnyt 

niin paljon töitä kuin silloin tehtiin yötä päivää, että saatiin niinku seura pelastet-

tua. Ja se vaatii kyllä suurta yhteisöllistä ponnistelua, ne palkka-alennukset ja se 

keräys ja sitten oli vielä nämä tällaiset muut, esimerkiksi tämä hotellihommahan 

oli ihan täysi katastrofi. Se siinä tuli kyllä tällainen markkinatalouden moraalitto-

muus myös ajattelussa… Kaksisataatuhatta pitäisi tehdä, josta ei ole mitään tie-

toa. Ei siinä kohtaa, ei ole niinku mitään tietoa tuleeko kukaan vastaan palkoissa, 

tuleeko jotain avustuksia, saadaanko me keksittyä joku keräysjuttu, laitetaanko 

lappu luukulle? Kyllä sekin niinku kävi mielessä. 

8(10) 

H: Kuinka kauan ilman näitä toimenpiteitä olisi pärjätty? 

PP: Jos näitä toimenpiteitä ei olisi tehty niin voi olla, että seuraavan kauden aloit-

taminen olisi ollut mahdotonta. 
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H: Urheiluseura sai tukea avustuksina. Oliko avustus riittävää vai oliko tuen 

määrä riittämätön menetyksiin nähden? 

PP: Kyllä niinku valtion tuet olivat silloin kaudella 2020 ja 2021, ne olivat aika 

riittämättömiä, että viime kaudella se oli taas hyvä. Mutta sitten taas vastapai-

noksi, täytyy sanoa, että Tampereen kaupungin ja salibandysäätiö esimerkiksi oli 

sitten vastapainoksi silloin 20 ja 21 paremmin mukana. Kun taas Liitto ja Kau-

punki oli huonosti mukana 22, mutta silloin taas se valtion OKM oli paremmin 

mukana. Kun huomioidaan kaikennäköiset erilaiset tuet, niin ehkä ne on sitten 

meidän kohdallamme niin kun ollut just ja just riittävät. 

 

H: Kuinka korona näkyy harrastajamäärissä/seuran jäsenmäärässä? 

PP: No se oli sen 20–30 prosentin tiputus. Ja sehän on ihan suhteessa meidän 

lajin lisenssimäärän tiputukseen, eli samassa suhteessa myös Salibandyliitolle 

iso ongelma. 

 

H: Kuinka paljon toimintaa jouduttiin rajoittamaan? Katso kärsimään 

kuinka paljon ns. normaalista toiminnasta toteutui? 

PP: Sekava kysymys, koska se vaihteli silloin ihan niinku, sehän tyyliin oli maa-

liskuu normaali, huhtikuu epänormaali ja toukokuu jotain siltä väliltä. 

 

H: Mites nyt sitten tää edellinen kesä? 

PP: Ja aika monessa paikkaa itseasiassa epäonnistui nuo turnaukset jostain 

syystä. Särkänniemi Cup ei nyt päässyt osallistujamäärissä aivan vanhoihin huip-

pulukemiin, mutta jotain siellä tapahtui taloudellisesti oikeita asioita. Mä en ole 

itse niin siinä mukana, että meillä on omat henkilöt, jotka sitä vetää, mutta se 

pääsi kuitenkin taloudellisesti aika hyvään tulokseen. Siinä se brändi on sellai-

nen, että se ei ole niinku urheiluun perustuva brändi, vaan se on tällainen, ”kesä- 

päättäjäiset-Särkänniemi-vapaa-aika” -henkinen, ihmisillä oli siihen tarvetta sen 

tyyppiseen, että se ei ollut vaan se urheilutarve.  Mutta me on jollain tavalla on-

nistuttu siinä, koska siihen on rakennettu se brändi ja juttu niinku muunkin ympä-

rille, siinä on Särkkää ja vapaa-aikaa yms. 
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H: Tässä on seurojen talouspuskureita 34 eri lajiliittoa ympäri Suomen, 105 

seuraa on osallistunut tähän kyselyyn. Täällä on yli 12 k toimintamenojen 

tarpeisiin, 6–12 kuukautta, 2–5 kuukautta toimintamenojen tarpeisiin 0–1 

kuukautta toimintamenojen tarpeisiin, velkaa/ oma pääoma miinuksella,  

niin missä Classic oli talouspuskurin suhteen ennen korona-aikaa ja sen 

jälkeen? 

PP: Mä en ihan pääse kiinni, mutta ehkä mä nyt jotenkin koen, että se oli toi 2–5 

kuukautta ja juuri tällä hetkellä niin varmaan ollaan nyt sitten siinä samassa. Me-

hän teimme sitten niin helvetin nopeasti niitä toimenpiteitä. Me olimme itse asi-

assa varmaan ensimmäinen Suomen urheiluseura, joka ilman mitään lomautuk-

sia ja muita selviytyi tuosta. Kaikki vaan tuli sen 30 pinnaa vai mikä nyt olikaan 

vastaan ilman mitään lomautuksia. 

 

PP: Kaikilla, ainakin pelaajilla oli, että 30 % alennus palkasta ja siihen kuului myös 

toimiston työntekijät ja sitten halutessaan sai tulla vastaan enemmän. Niin me 

tehtiin se siis se mitä mä seurasin mediaa, niin me olimme nopein. Tehtiin se siis 

aivan helvetin hyvin. Se tehtiin niin saatanan nopeasti, kun mä olin niinku hereillä 

siinä nopeasti ja laskutettiin se heti se Pidä huolta -kampanja. Ja no niin tuet nyt 

tuli milloin tuli, mutta niin ne olisi tullut myöhemminkin. Sitten myöhemmin vasta 

ne Särkänniemi Cup -tulot, että se kyllä se tilanne pysyi ikään kuin stabiilina. 

 

H: Onko vastaavanlaisiin tilanteisiin varauduttu, jos niitä tulee uudestaan, 

ja miten? Jos nyt sattuisikin yhtäkkiä tulemaan, vaikka Uusi virus ja uudet 

sulkutilat jne. 

PP: Ei siihen oikein. Tästä vähän jo puhuttiin, mutta ei siihen, miten siihen varau-

tuu? Aina on opittuja tapoja. Millä on selvitty aikaisemmasta niin... Ei, niinku jo 

viittasinkin niin haaveissa olisi se, että se puskuri kasvaisi. 

 

H: Se meillä on niinku tässä ideana, että kun me saadaan nämä kaikki jutut 

haastateltua ja muut, niin että me pystyisimme tekemään jonkun näköisen 

semmoisen riskienhallintasuunnitelman seuroille, millä pystyisi minimoi-

maan sen riskin, ettei tule semmoista tilannetta, että yhtäkkiä pitääkin kai-

vaa jostain x määrä rahaa kuin tyhjästä. 
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PP: Mennään universumin puolelle, mutta lähden siitä, että aistin, esimerkiksi 

meidän sponsorisopimuksiamme, vaikka jäi niitä X määrä pois, niin isossa ku-

vassa kuitenkin sponsorit pysyivät. Ja henkilöstö tuli vastaan niin se alennuk-

sessa, että sellainen urheiluseuran arvomaailma, se korostui, että jos se on kun-

nossa ja se yhteisö on vahva, niin sen ylläpitäminen on tärkeää, ja kyllä se joten-

kin huokuu kumppaneille asti, se sama yhteisöllisyys. Sitten kun niiden kumppa-

neiden kanssa on hyvät suhteet ja on pitänyt huolta ja huomioinut ne, niin ei sieltä 

(kumppaneilta) tullut mitään, vaikka ne ei pystynyt käyttämään jotain vip -kausi-

kortteja tai luvattuja aitioita tai jotain niin ei ne vaatinut myöskään mitään takaisin. 

 

PP: Aiheutimmeko me noilla rajoituksilla ja kaikilla muilla ihmeellisyyksiä enem-

män kansanterveydellistä haittaa, kun urheilu pidettiin niin tiukasti kiinni ja ihan 

siellä kärjessä, se oli niinku ihan ensimmäisiä, joka aina sai rajoituksia. Niin, ihan 

käsittämätöntä, että joukkueurheilu nimenomaan, että aiheutimmeko me niillä 

enemmän kansanterveydellisiä terveyshaittoja pitkässä juoksussa... 
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Haastattelija: Osa kysymyksistä voi tosiaan koskea sekä miesten joukku-

etta että junioritoimintaa. Jotkut taas koskee vaan toista. Koronan vaikutus 

urheilujoukkueen toimintaan ja talouteen? 

Elisa Hakanen: OK, joo, koska me ollaan siis... mä en tiedä paljon tiedätte Pyrin-

nöstä, mutta me olemme siis suuri, 8 lajin yleisseura ja varmaan osan pystyy 

hyvin peilaamaan sinne, mutta no, katsotaan ne teidän kysymyksenne. 

 

H: Mistä urheiluseuran tulot koostuvat ja menot? 

EH: No semmoinen perustoiminta koostuu tietenkin harrastajien valmennus- ja 

harjoitusmaksuista, siis tulopuoli. Ja sitten mitä lähemmäksi siirrytään ammattiur-

heiluun, niin meillä on siis Tampereen Pyrintö ry:n alla kaikki meidän nämä 8 

seuraa ja sitten siellä on myös kaikki meidän huippu-urheilumme eli myös vaikka 

miesten Korisliiga. Eli meillä ei ole mitään eriytettyä osakeyhtiötä. Niin sitten kun 

mennään siis kohti sitä huippu-urheilua tai tapahtumia, niin sittenhän siinä tulee 

mukaan kaupallinen puoli, eli yhteistyökumppanit, mahdolliset kaupungin ja val-

tion tuet, jopa jotain EU-projekteja. Ihan tapahtumissa puhutaan sitten pääsylippu 

ja siitä peruskanttiinimyynnistä eli hyvin paljon tällaista moninaista seuratoimin-

nan osa-aluetta, jäsenmaksuja jne. Meillä ei ole mitään semmoisia yksityisiä, 

”mesenaattirahoittajia” tai semmoisia, että kaikki oikeastaan suurin osa tulee 

niistä harrastajista ja lipun ostajista. 

 

H: Mistä menot koostuvat?  

EH: Kyllä sitten henkilöstökulut totta kai. Henkilöstö, pelaajapalkkiot ja valmenta-

jakorvauksia. Salivuokrat ovat tosi suuri menoerä. Totta kai kaikki lakisääteiset 

kulut. Mutta harjoituspaikkamaksut ovat sitten ne suurimmat noiden valmentaja-

korvausten ja vähän sitten tietyillä kuuluu sitten vähän lisenssejä yms. noita 

niinku kausimaksuun, mutta meillä on omat toimistot, niin semmoisia peruskiin-

teitä tilavuokria ei oo, mutta koripallo on täysin kaupungin saleissa, että siellä 

vuokrataan sitten vaan tunteja mitä harjoitellaan. 
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H: Ja miten korona vaikutti tuloihin ja menoihin? 

EH: Tuloihin: tapahtumatuottaminen loppui ihan täysin, eli sieltä ottelutapahtu-

mista tulevat tuotot menivät ihan nollaan. Tähän tuli meille sillain tavallaan, jos 

miettii koriksen toimintakautta, kun se pysähtyi maaliskuun puolessa välissä niin, 

jos mietitään sitten perustoiminnan niitä kausimaksuja, niin nehän oli niin kun eh-

ditty saamaan jo sisään, että siinä ekana keväänä ei juurikaan tullut semmoista 

ihan hirveätä taukoa. 

 

EH: Mutta varmaan meidän tapauksessamme, kun ei ole mitään omaa hallia, 

menoerän säästö oli erityisesti koripallossa tosi huima, koska siellä puhutaan 

reippaasti kymmenistä tuhansista euroista – eli paljonko salivuokrat ovat kuukau-

dessa ja sitten kun niitä ei ole käytössä, niin niistä ei tietenkään tuu laskua. Ja 

mutta sitten me emme lomauttaneet ketään, meidän Korisliigapelaajamme teki 

muutamia varainhankintakampanjoita, että niille maksettiin palkat loppuun asti 

siitä kaudesta. 

 

EH: Yhteistyökumppanit oli kuitenkin laskutettu, että silloin ekana koronakeväänä 

se suurin osa siitä sisään tulevasta rahasta oli kuitenkin ehtinyt jo tulla, lukuun 

ottamatta niitä yksittäisiä ottelutapahtumia, mitkä jäivät tulematta. 

 

EH: Mutta sitten se 2020–21 kausi, se oli tosi raskas ja haastava, koska silloinhan 

aloitettiin niillä ihan kauhealla ”spedeilyillä”, että katsomoissa väkeä vähän toi-

selle puolelle ja vähän toiselle puolelle. Ja montako ihmistä saisi sekoittua ja her-

ran jumala mitä show’ta se oli. Väki peloteltiin, ettei ne alkanut ihan hulluna juok-

semaan tuolla ottelutapahtumissa syksyllä. Mun mielestä esimerkiksi meidän ju-

niorimääriimme ei tullut silloin mitään olennaisia vaikutuksia, koska ne pystyivät 

kuitenkin vetämään aika hyvin sen edellisen kauden, vaikka tärkeimmät pelit jäi-

vätkin pelaamatta. Kyllähän sitten valtio alkoi tulemaan tosi hyvin mukaan, että 

saatiin tiettyjä korona-avustuksia ja Tampereen kaupunki antoi vähän sitten avus-

tusta, että selvittiin, mutta kyllä sen huomasi, että semmoinen kaupallinen yhteis-

työkumppanipuoli, niin kyllä siihen tuli tosi iso jarru, että miten niitä lähti mukaan 

ja samoin sitten se, kun se oli niin poukkoilevaa yleisölle, että saako tulla ja eikö 

saa tulla ja mitä ne säädökset ovat milloinkin. 
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H: Miten siis vaikutti yleisesti talouteen? 

EH: Avustuksia tuli enemmän. Kaupallinen raha pieneni. Salivuokria pois. Pelaa-

jien palkoissa ei näkynyt kyllä millään tavalla. Ne olivat yhtä hyviä ilman koronaa 

ja koronan kanssa. Tai näkyi itse asiassa. Amerikkalaispelaajien hinnat vähän 

tippuivat, koska niitä alkoi olemaan sitten paljon enemmän vapaana, kun oli työ-

paikkoja. Meidänkin ne lajit ovat aika halpoja, että ei meille tullut sellaisia, että 

pitäisi antaa kausimaksuista alennusta, kun seuranakin isossa kuvassa tärkeintä 

oli se, että pidetään toimintaa käynnissä, että ei missään nimessä tehdä sitä, että 

ollaan nyt tauolla, vaan keksitään keinot, että miten me liikutamme niitä lapsia ja 

nuoria tai miten me kerromme siitä meidän edustustoiminnastamme, koska äkkiä 

sitten sen otteen menettää. 

 

EH: Oon eniten huolissani siitä, että me kuitenkin menetimme aika paljon vapaa-

ehtoisia seuratoimijoita, ne on keksinyt nyt sille vapaa-ajalleen muuta käyttöä, 

kun ei ollut niitä tapahtumia. Ei ollut mihin vois tulla jeesailemaan, niin nehän on 

löytänyt metsät ja luonnot ja järvet, ja ne on keksinyt kaikkea muuta tekemistä, ja 

niitten takaisin saaminen on ollut ehdottomasti kaikista vaikeinta ja myös se, että 

miten tietoisia ihmisistä on tullut siitä omasta vapaa-ajastaan, että mihinkä ne sen 

laittaa. 

 

EH: Ja sitten. Tärkeä maininta, meidäthän palkittiin vuoden urheiluseuraksi 2020 

(vuoden 2021 alussa) eli sen ensimmäisen koronajutun jälkeen.  Niin just kaikista 

näistä innovatiivisista ratkaisuista, kun tässä onkin nyt sitten kysymys, että millä 

toimenpiteillä uuteen tilanteeseen reagoitiin, miten sopeuduttiin niin sillä, että me 

pidimme sen toiminnan käynnissä koko ajan. Totta kai se on palloiluun tosi han-

kalaa, jos viedään niinku ennen aikojaan niinku ulos johonkin Pispalan portaisiin 

ja keksitään kaiken maailman Zoom-kuntopiiriä ja niinku tällaisia. Mutta paljon me 

käytimme meidän seuramme niitä edustusurheilijoita mukana siinä, että ne teke-

vät erilaisia somehaasteita ja oli kaikkea, että missä ne motivoivat niitä meidän 

lapsia ja nuoria liikkumaan ja kyllähän semmoista merkittävää digiloikan otta- 
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mista oli urheiluseuratoiminnassa. Eli sitten sitä liikkumista toteutettiin siellä ver-

kon välityksellä sitten heti kun vaan mahdollisuutta, kun mentiin kesää vasten. 

Mutta meillä on esimerkiksi semmoinen vuosittainen iso koripalloturnaus, Delfin 

Basket, niin sitä ei ole peruttu kertaakaan. Me haimme niin innovatiiviset ratkaisut 

siihen, mietittiin, että millä keinoilla väki, miten väki menee ”sekaisin” siellä mah-

dollisimman vähän, miten me allokoimme koulut ja miten ne liikkuvat, haettiin 

kaikki tartuntatautilääkärin hyväksymät suunnitelmat ja että kyllähän semmoista 

suunnitelmien kirjoittamista oli paljon ja uuden innovointia, mutta ehkä siinä tär-

keintä oli usko siihen, että paljon helpompihan, kun jälkeenpäin miettii, niin olisi 

vaan voinut olla, että ”no niin, me ollaan pari kuukautta kiinni, katsellaan sitten 

myöhemmin”, mutta eihän se ole mahdollista, mutta varmasti ihan siis moni alalta 

kuin alalta luovutti siinä vaiheessa. 

 

H: Vaikuttiko se Delfin Baskettiin esimerkiksi, tuliko joukkueita minkä ver-

ran verrattuna edellisvuosiin mukaan siihen vai oliko se aika samassa vai? 

EH: No kyllä se väheni... Me avattiin ilmoittautuminen, kun se normaalisti avataan 

maaliskuussa, niin nyt me uskallettiin ajatuksella ”no nyt vaan avataan se”, että 

me avattiin se sitten toukokuussa. Silloin oli vielä ne jotkut poikkeusolot ja me 

sanoimme, että me olemme varmoja tästä järjestämisestä, 2 viikkoa ennen tur-

nausta.  Meillä on normaalisti noin 200–230 joukkuetta ollut sitä ennen, niin oli-

kohan meillä silloin joku 180, mutta että tuli kuitenkin aidosti niinku tosi hyvin 

joukkueita. Sitten se alkoi taas jotenkin vähän semisti kiihtyy se korona ja niin mä 

olin kyllä aika stressissä, että ei helkkari, että mitä tässä niinku käy ja sitten kun 

se oli vielä siinä vaiheessa, muisteltiin sitä, että siellä ja siellä tapahtunut altistu-

misia, että tarkkaan seurattiin ja koko ajan Twitter lauloi, niin totta kai meille tuli 

niitä tartuntoja. Mutta siis onneksi me emme päätyneet mihinkään julkisiin kana-

viin, että missä on voinut niinku altistua tai noin, että sitten meillä oli kyllä hyvät 

suunnitelmat, että miten me autoimme sitten tartuntatautilääkäreitä niissä jäljitys-

ketjuissa yms. Mutta kyllä esimerkiksi yhdellä joukkueella, niin me tiedetään, että 

siis kävi kaikilla ja meni läpi, että silloinhan se oli vielä sitä aikaa ja maskien 

kanssa touhuttiin, ja palloja desinfioitiin. Ja siis olihan se nyt tosi erilaista. 
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H: Oliko tämän tyyppistä taloudellista riskiä ennakoitu? 

EH: No ei todellakaan, ei niinku missään määrin. 

 

H: Miten taloudellinen tilanne on kehittynyt?  

EH: No jos mä niinku vertaan nyt syksyä, vaikka me on kyllä aloitettu aivan vih-

koon, niin meillä on kuitenkin kausikortteja myyty ihan hyvin nytten, että jotenkin 

se kertoo siitä, että ne ihmiset kuitenkin uskovat, että tämä kausi tullaan pelaa-

maan ihan normaalisti, koska mun mielestä vähän viime vuonna kausikorttimyyn-

nin kanssa oli vähän hakemista. Se tammikuu, meillä oli muuten 2 viikon tauko, 

koska me olimme Korisliigassa aika tiukkoja sen kanssa, että me emme halua 

lähteä, että meillä ei ole varaa lähteä niille tyhjille katsomoille pelaa, me Korislii-

gaseurat pistettiin aika tiukkaa vastaan tuonne liittoon, kun lätkä sitten esimer-

kiksi jatkoi sitä tyhjille katsomoille pelaamista. Niin oliko meillä sitten lopulta yksi 

peli tyhjille katsomoille? Mutta sehän on ihan harjoituspelimeininkiä, kun sellai-

seen joutuu kesken kauden. Mutta siis kuluttajat ovat siis mun mielestä ihan 

OK:sti ollut liikenteessä, mutta kumppaneissa on ollut selvästi niinku haastetta, 

mukaan lähtemisessä ja kaikki tämmöiset, että aika monella yrityksillä on vieläkin 

kieltoja, että ei voi järjestää missään pelissä mitään asiakasyritystilaisuuksia. 

Semmoiset kyllä näkyy sitten vaikka tuossa VIP-lippujen myynnissä.  

 

EH: Sitten vähän peilaten vielä siihen perustoimintaan, niin kaupungin salit on 

kuitenkin aika hyvin ollut auki ja sittenhän siellä jossain vaiheessa koko ajan tuli 

viestiä, että haluttiin turvata sitä lasten ja nuorten liikkumista, niin se on pitänyt 

jälleen kerran sen toiminnan tavallaan aktiivisena ja se on ollut hyvä veto. 

 

H: Onko rajoitusten jälkeen yleisö löytänyt takaisin katsomoon? 

EH: Kieltämättä, kyllähän ne katsojakeskiarvot on laskenut. Haastattelitteko Pasi 

Peltolaa? Varmaan oli vähän viesti. Samaa me on hänen kanssaan aika paljon 

sparrattu ja oltu ihan lopussa, että missä ne ovat? Meillä kuitenkin vielä se, että 

kun me pelaamme Pyynikin palloiluhallilla, niillä (Classicilla) on kuitenkin siis sil-

lain viihteellinen se paikka (Bläk Boks) ja on tullut Nokia Areenaa, niin onhan 

tässä sillain kaikki tähdet ollut kyllä meitä vastaan. Ja sitten suoratoistopalvelut, 

toki niiden katsojalukemat ei ole ihan hulluja, mitä mä oon niitä seurannut, mutta  
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kyllähän se mielikuva, että ihmiset jäävät mieluummin kotiin ja katselee toisella 

silmällä, jos joku Korisliigapeli on menossa, niin kyllähän se niin paljon helpom-

paa selvästi on. 

      

H: Se ainakin nousi esille siinä Pasi Peltolan haastattelussa, että saliban-

dyn osalta oli ilmeisesti aika paljonkin noussut se katselukeskiarvo, mutta 

sitten varsinkin vähän tämmöinen vanhempi katselijakunta, niin niiden oli 

silloin ainakin salibandyssa, kun oli tyhjiä katsomoita, niin niiden oli vähän 

pakko opetella sitä Ruutua ja muita käyttämään, ja sitten varmasti sen poh-

jalta vähän myös jäänyt sinne ruutujen ääreen, että oppinut käyttämään 

niitä paremmin ja sieltä kotoa on sitten helppo katsoa peliä. 

EH: Joo ja siis kyllähän kaiken kaikkiaan, jos palataan sen verran siihen vuoden 

2020 syksyyn, kun väkeä sai jo ottaa, niin kyllähän toi media ja kaikki, kyllähän 

ne niin pelottelivat ihmisiä, Krista Kiuru ei ole kenenkään meidän tapahtumajär-

jestäjämme suosikki, ja kyllähän se, että nyt ei ole aikaa mennä sinne, tänne ja 

tuonne, niin sillä tavalla kyllä mä huomaan sen, että niinku Pyynikillä, siellä on 

ollut niitä ikäihmisiä. Mutta kyllä se on ollut monen semmoinen kohtaamispaikka, 

ja yksinäisten ihmisten sosiaalinen tapahtuma, niin kyllä siinä huomasi sen ja pa-

haa teki niitten puolesta. 

 

H: Kuinka pitkään seura olisi kestänyt sulkutiloja ja poikkeusoloja, onko 

taloudellista puskuria? 

EH: No kyllähän me olemme aika vakavarainen seura, jos pistetään kaikki munat 

samaan koriin ja mietitään, että meillä on 8 lajia, niin kiinteitä kuluja on aika vähän 

kuukaudessa ja sitten on paljon sellaisia valmentajia, että on sitten vaikka nolla-

tuntisopimuksella tai pienillä taloudellisilla kulukorvauksilla. Mutta jos se olisi jat-

kunut siitä, niin kun pelaajien palkatkin menevät sinne huhti-toukokuulle asti, no 

osallahan pyörii ympäri vuoden, mutta mut kyllä me nyt varmaan... Ei me tuossa 

ajassa vielä alettu puhumaan, vaikka esimerkiksi lomautuksista tai tuosta, mutta 

ei tuossa nyt ainakaan vuosia olisi tavallaan tyhjän panttina voinut mennä.  
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EH: Meillä oli 2020 toimistolla vesivahinko, niin se meni ihan hyvin, sillain se kevät 

siinä rempatessa ja noita lattioita kuivatellessa, niin siinä ei korona hirveästi hai-

tannut. Mutta siis sanotaanko, että ehkä semmoinen henkinen kantti olisi alkanut 

loppuun aikaisemmin, kun se taloudellinen, että kyllä se kuitenkin niin raskasta 

se innovointi on, ja mekin sitten ihan väkisin haluttiin järjestää se yleisurheilun 

Suomi-Ruotsi-maaottelu, mikä painettiin aivan törkeillä niinku koronasäännöillä,  

niin ehkä se olisi mennyt henkisellä puolella juureen ennemmin kuin siellä talou-

dellisella. 

 

H: Kuinka korona näkyi harrastajamäärissä/seuran jäsenissä? Kuinka pal-

jon toimintoja jouduttiin rajoittaan? 

EH: Koripallossa siellä pyöri kaikki, se Delfin Basket esimerkiksi. Sittenhän meillä 

kävi niin, että meillä on vähän semmoinen, koripallon Delfin Basketin tyyppinen, 

maaliskuussa, 1500–1700 junnun yleisurheilun Tampere Junior Indoor Games, 

niin se oli vielä edellisenä viikonloppuna, kun seuraavana perjantaina vai keski-

viikkona laitettiin Suomi kiinni. Eli siinä kävi ihan järkyttävä joulu, mutta sitten se 

tapahtuma jäi pois 2021... Mutta koko ajan sitä kytättiin ja siirrettiin ja mietittiin, ja 

sitten sitä ei pystytty lopulta järjestämään niin... Kyllä tommoinen, jos sulla on 

tiettyjä yksittäisiä vuosittaisia isoja tulolähdetapahtumia, se jää pois, niin kyllä sun 

aika vaikea on niin paljon niitä menoja karsia, ettei se missään näkyisi. Leiritoi-

mintaa jäi pois, kaikkia tämmöisiä missä olisi haluttu sekoittaa ryhmiä, niin oltiin 

aika pitkään varovaisia, että pyöritään vaan siinä oman harjoitusryhmän kanssa. 

 

EH: Meidän kaikista eniten harrastajia menettänyt laji oli cheerleading, koska 

siinä ollaan niin pienessä tilassa ja nostetaan toisia yms. Siellä voidaan puhua, 

että ne menettivät satoja harrastajia, mutta sitten taas esimerkiksi yleisurheilu ja 

suunnistus, mitkä ovat yksilölajeja, painetaan itsekseen tuolla metsässä tai juos-

taan, kuitenkin sillain ainakin mielikuvallisesti hyvillä turvaväleillä kentällä, niin 

erityisesti yleisurheilun kesän urheilukoulutoimintaan, kun vanhemmat ei matkus-

tanut mihinkään, vaan ne viettivät koko kesän Tampereella, niin sinne tuli ennä-

tysmäärä lapsia. Sitten se vähän riippui tommoisesta lajikirjosta.  
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EH: Mutta siis aikuisten harrastepuoli, että niitähän sorsittiin loppuun asti niillä 

kaikilla rajoituksilla ja noilla, niin niiden määrät näkyivät. Mutta kyllä ne on tullut 

aika hyvin sitten takaisin, mutta ne ketkä on ollut siinä pahassa ”dropout”-iässä 

ja jos niitä ei ole vielä ollut koukutettuna siihen kilpaurheiluun, niin semmoiset 

tippui aika helposti pois ja ne ei ole enää palannut, mutta jos sä oot ollut jo niinku 

mentaalisesti semmoinen kilpaurheilija, niin kyllähän sä sitten keksit Pispalan 

portaat keskellä talvea ja ne ovat mukana edelleenkin. Joo, eli kesälajeille oli 

helppo olla ulkona, kun sinne nyt ei niitä rajoituksia tullut, niin se ehkä vähän 

sitten auttoi myös just se ihan ehdottomasti. 

 

H: Urheiluseura sai tukea avustuksina. Oliko avustukset riittäviä tai oliko 

tuen määrä riittävä? 

EH: Mun mielestä oli riittävä. Mä olin sillain yllättynyt, että rahaa sysättiin niinkin 

paljon, että tekisi mieli sanoa, että voisi ihan sysätä kyllä sitten ihan niinku nor-

maaleinakin aikoina noin, että tarvitseeko aina tapahtua jotain tommoista kaoot-

tista, että tuetaan urheilua. Varsinkin kun meillä se näkyy niin, että kun sitä tuli 

sekä sen pääsarjatoiminnan kautta, että sitten ihan yleisen seuratoiminnan 

kautta, ja musta oli kiva, miten kaupunki tuki siinä. Niin kyllä mä koen, että sitä oli 

kyllä ihan niinku saatavilla. Joo siis ja se, että vaikka mä oon aina välillä itkenyt 

ja haaveillut täällä jostain Pyrintö-areenasta, niin täytyy sanoa, että oli aika kiitol-

linen, ettei ollut mitään omaa siinä vaiheessa. 

 

H: Ainakin Pasi Peltola kommentoi salibandyn suunnalta niin, että 2020 ja 

2021 valtion tuet olivat riittämättömiä, kun taas 2022 valtion tuki oli huomat-

tavasti parempi. Vuosina 2020 ja 2021 sitten taas Tampereen kaupunki ja 

Salibandysäätiö olivat avustamassa paremmin. Oliko teillä mistä suunnasta 

niitä avustuksia? 

EH: Mä yhdyn ehdottomasti tuohon Tampereen kaupunkiin, että me saatiin kui-

tenkin sieltä vaan kerran ja se oli siinä ekana kauden vaihteessa, mutta koripal-

lolla ei todellakaan ole mitään tuommoisia säätiöjuttuja, että siis koripalloliitto, sen 

kautta ei tullut seuroille yhtään mitään. Ja mä oon kyllä ihan tyytyväinen molem-

pien kausien valtion apuun. 
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H: Miten tulevaisuudessa ja missä tilanteessa seuratoiminta on tällä het-

kellä lähtötilanteeseen nähden? Palaako seuratoiminta ennalleen ja millä 

aikataululla, onko vastaavanlaisiin tilanteisiin varauduttu?  

EH: No ei ole varauduttu! Hemmetin energiakriisi ja kaikki tämä on jo, sammutel-

laan me valoja toimistolla, mutta se ei nyt paljon auta. Jos nyt yhtään miettii vas-

taavaa tilannetta, mitä kreisiä on meneillään, niin nythän tuli just kaupungilta se,  

että lasten ja nuorten harrastustoiminnan maksuihin ei tule korotuksia mikä hel-

pottaa meitä. Mutta kyllä sen vähän tapahtumajärjestäjä-järjestelmistä näkee, 

kun koko ajan kaikki hotellihinnat ja kaikki kallistuu, niin pakkohan sitten meidän-

kin on hinnoitella niitä maksuja niille kuluttajille suuremmiksi, mikä tekee pahaa. 

Kuten sanoin, niin vapaaehtoisia on edelleen seuratoiminnassa. Mutta, jos ennen 

henkilö x sitoutui 8 tuntiin päivässä, niin nykyään sitoutuu 4 tuntiin, eli ihmiset 

ovat tarkempia vapaa-ajasta ja mitä ne sillä tekevät, mutta ne tekevät suhteessa 

vähemmän nykyään eli sä tarvitset vähän enemmän väkeä kuin ennen. 

 

EH: Lasten harrastustilanne on ihan kohtuullinen edelleenkin, että jos toi Susi-

jengi (=koripallon miesten maajoukkue) pelaa hienosti Prahassa, niin sillä on 

merkitystä koripalloharrastajiin, miten se laji on milloinkin pinnalla, niin kyllä sillä 

on suorat yhteydet myös tänne. Joku meidän hiihto on esimerkiksi noussut ko-

rona-aikana ihan huimasti, koska ihmiset alkoivat hiihtämään siellä ulkona. 

 

EH: Valitettavasti, kun ne kustannukset nousee meidän seuratoiminnankin suun-

taan, niin mekin joudumme niitä sitten sinne käyttäjille nostamaan. Mutta yritys-

kumppanuuspuolella meillä ainakin nyt niinku haasteita löytää sitä. 

A) innovatiivisia myyjiä 

B) oikeasti maksavia kumppaneita 

Ne monet on niin riippuvaisia siitä, mitä tuo itänaapurimme duunaa ja niin monet 

asiat vaikuttavat siihen. Vaikka emme me ole ainakaan katsojalukemissa ennen 

koronaa olevalla tasolla, kun kyllä meillä se keskiarvo on tippunut ja koitetaan 

koko ajan palauttaa sitä ja saada yleisöä sinne Pyynikille, ja ennen kaikkea myös 

sitten näiden meidän omien harrastavien junioreiden ja heidän sidosryhmien 

kautta. Mä veikkaan, että seuratoiminta, kyllä se varmasti jossain määrin palaa 

ennalleen. Mutta varmaan semmoista, että lähdetään ihan mihin vaan talkoisiin  
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ja tehdään ties, kuinka paljon mitä vaan, niin varmaan semmoista vähän veik-

kaan, että mitä järjestetään, niin järjestetään kunnolla, mutta sitten vältetään vä-

hän semmoisia ylimääräisiä. 

 

H: Sitä tuossa vähän sivuttiin. Onko teillä tarkoitus niinku valmistautua jo-

tenkin jatkossa näihin? Onko teillä ollut mitään suunnitelmaa siitä, että mi-

ten tämmöisiä haasteita pystyisi kamppaamaan? 

EH: No siis kyllä mä huomaan sen, että mitä on itse alkanut, ajattelemaan kaik-

kea, esimerkiksi, että maksetaanko me turhasta ja tarvitaanko me noita, se lähtee 

hyvinkin pienistä puroista, mutta semmoisia yleiskulujen säästöjä on kyllä alkanut 

tekemään ihan huomaamatta. Joo mutta tota, mutta sitten se, että jos nyt tähän 

niinku yhtäkkiä Suomi menee taas kiinni, niin se on ihan sama, että mikä nettiliit-

tymä meillä on, että ei se vaikuta niin paljon se säästöhomma siihen, mutta siis 

periaatteessa säästämällä, puskuria hankkimalla, mutta että onhan sitten pakko 

luottaa, että niinku yhteiskunta ja muut tulee kansalaisjärjestöjen avuksi. Mutta 

kuitenkin puhutaan kuitenkin niin suurista summista, että mitä sieltä kumppaneilta 

ja lipunmyynnistä ja noista tulee, niin jos tässä haluat kilpailussa pysyä mukana... 

ja ajattelet, että, no tehdään nyt vähän huonompi joukkue sen takia, ”jos tulee 

korona”, niin miksi sä oot siellä? Eikä se valitettavasti ole kyllä koriksessa näkynyt 

missään pelaajapalkoissa, tai päinvastoin, ne ovat parempia kuin ennen koronaa. 

Eli puskurin kautta se melkein on. 

 

H: Kysyttiin sitä myös, että osaatko sä arvioida noita kuluja prosentuaali-

sesti? Kuinka paljon niinku siitä budjetista on suurin piirtein prosentuaali-

sesti esimerkiksi henkilöstöä tai olosuhteita? 

EH: Mun mielestä, mutta siis mä puhun koko seuran taloudesta, niin kaikki siis 

korvausperusteet, valmentajat ja tämmöiset lisenssit ja osanottomaksut, ne ovat 

musta semmoinen 50–60 % meidän budjetista. Ja henkilöstökulut, niin ne ovat 

semmoisen 20–30 %. Joo, että meillä on kuitenkin sillain, kun ollaan iso yleis-

seura, ja on, tiedättekö, vielä semmoista niinku vähän ”kansalaisjärjestö-talkoo-

henkisyyttä” kuitenkin varmasti suhteessa vähän muita enemmän, niin se meidän 

suurin menoerä on ihan ehdottomasti se ihan ydintoiminta. Siis perusurheilutoi-

minta. 
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H: Pasi Peltola nosti esille sen, että olosuhteisiin liittyy se, että salibandy 

on kallis laji verrattuna esimerkiksi jalkapalloon tai moneen muuhun missä 

on kunnallisia olosuhteita, niin osaatko sanoa, onko toi koripallo kuitenkin 

sinällään halvempaa? 

EH: Siis on aivan varmasti, koska meillä on esimerkiksi niin sanottu iso sali, 

vaikka Pyynikin palloiluhallissa, täysimittainen koriskenttä, niin se maksaa sen 20 

€/tunti. Joskus mä oon kuullut, mitä jossain Sentterissä (jäähalli Tampereella) 

maksaa jäätunnit, niin mä en halunnut jatkaa sen jälkeen sitä keskustelua, koska 

siihen nähden nämä meidän vuokrat ovat aika pieniä. Sittenhän kävi niin, että 

silloin kun se korona tuli, niin tosiaan kun ne olivat kaupungin paikkoja, ja jos et 

voinut käyttää niitä, niin eihän kaupunki tietenkään silloin laskuta, että kyllähän 

ne kaupungin liikuntapaikkojen hinnat ovat hyvin matalia. 

 

EH: Osaatteko te sanoa paljonko, vaikka suurin piirtein maksaa joku A- tai B-

junioreiden kausi salibandyssa? 

H: Classicilla ne aikalailla on noin 2500–3500 euron luokkaa.  

EH: Koriksessa se on sellaisen 1000–1100 euroa/kausi. 

 

H: Pasi Peltola antoi tämmöisen vastauksen, että: Myös rakenneongelma 

suomalaisessa urheilussa on se, että ensiksi tehdään kulut ja sitten lähde-

tään tekemään tuloja. Eli käytännössä tehdään kulut ja sen jälkeen odote-

taan, että tän verran pitäisi saada yleisöä katsomoon esimerkiksi. Onko 

sulla teidän seuranne puolesta sama käsitys, vai onko erilainen fiilis siitä? 

EH: Kyllä Pasi on harvinaisen oikeassa tuossa, että kyllähän me vähän semmoi-

sia ”toivotaan-toivotaan” -budjetteja tehdään ja luullaan, että meillä on valovoima 

ja kiinnostava joukkue ja kaikki tulee sinne. Kyllähän se vähän niin menee. Tai 

sitten että kyllä me välieriin mennään, että siellä sitten sen jälkeen on helppo 

hengittää. Me on paljon Pasin kanssa näitä asioita sparrattu ja kyllähän, jos miettii 

ihan semmoisia puhtaita, vaikka niinku myyntiorganisaatiota, mitä seuroilla on, 

niin kyllähän lätkä on ihan oma lukunsa. Mutta kyllä niitten kanssa kaikki muut, 

ihan jalkapalloa myöten, niin on enemmän tai vähemmän vaikeuksissa ja ihmeis-

sään, sen kanssa, että miten siitä niinku myyntiä toteuttaa ja saadaan, mutta sit- 
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ten jonkin verran urheilussakin on niitä semmoisia ”kummisetiä”, ketkä sitten si-

joittaa siihen omaan joukkueeseensa ja näin, mutta se ei välttämättä oo pitkäkes-

toinen malli. 

 

H: Huomasitteko te niinku semmoista yhteisöllisyyshenkeä noiden yhteis-

työkumppaneiden suunnalta? 

EH: No joo siis muutama kumppani kysy, että miten menee, ja varmaan, jos olisi 

alkanut oikein itkemään, että me tarvitaan jeesiä, niin kyllä mä uskon, että sieltä 

olisi apua myös tullut, mutta pahin vaihe kesti sen verran vähän aikaa, että mei-

dän ei tarvinnut mennä semmoiseen itkuvirteen. Mutta uskon kyllä, että olisi tuota 

noin, että kyllä se henki siinä vähän koko ajan oli, ja sehän kertoo myös siitä, että 

silloin on niitä suhteita myös ylläpidetty ihan riittävän hyvällä tasolla. 

 

EH: Kyllähän tässä nyt varmaan, että kun alkaa miettimään, niin oikeasti, kyllä-

hän tämä jätti ihan hyvääkin, että uskon, että tapahtumajärjestämisessä, niin 

ehkä semmoinen vastuullisuus, ja että mihin kaikkeen sitä rahaa laittaa, ja sem-

moinen ajattelu varmaan tuli aika pitkälle urheiluseuraankin tässä ajatuksella 

”Less is More” ja näin. Mutta eihän siis tällä hetkellä todellakaan siis, kukaan ei 

kaipaa mitään tiistain koronainfoja enää takaisin eikä mitään. Siis ne olivat ihan 

syvältä, kun joka tiistai jännitti, että mitähän taas tuleman pitää ja päivitit ko-

ronaohjeita ja noita niin se, että jos aidosti tulisi mikä vaan nytten tähän, kun vie-

läkin ikään kuin palaudutaan niin sitten sillä voisi olla aika tuhoisat merkitykset
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